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Siatkarskie  święto
w  Suwałki  Arenie

Reprezentacja Polski siatka-
rzy pokonała Ukrainę 3:2 (21:25, 
25:17, 25:18, 22:25, 15:9) w me-
czu towarzyskim rozgrywanym 
w Suwałkach w ramach obcho-
dów 20-lecia klubu Ślepsk Malow.  
Podczas spotkania odsłonięto 
pamiątkową koszulkę Łukasza 
Rudzewicza, który przez dwa-
dzieścia lat reprezentował bar-
wy Ślepska Malow, a w tym roku 
zakończył karierę zawodniczą. 
To był pierwszy w historii mecz 
polskiej reprezentacji w siatków-
ce mężczyzn, który rozegrano  

w Suwałkach. Do jego zorganizowania w znacznej mierze przyczynił 
się prezes Ślepska Malow Wojciech Winnik.

Od początku spotkania reprezentacja Ukrainy wyszła swoim 
najmocniejszym składem. Polacy, którzy pojawili się w Suwałkach  
w skromnym 9-osobowym zespole, nie mieli większych możliwości 
wyboru, a Biało-Czerwonych pod nieobecność Nikoli Grbicia popro-
wadził Adam Swaczyna. W Suwałki Arenie nie zagrali siatkarze powo-
łani przez trenera N. Grbicia na drugi turniej Ligi Narodów w Japonii. 
Ukraińcy wygrali pierwszego seta, ale w dwóch następnych zdecydo-
wanie przeważali Polacy. Wydawało się, że ich łupem padnie też czwar-
ty set, ale bój rozstrzygnął dopiero tie-break. Najlepszym siatkarzem 
meczu wybrano Artura Szalpuka. O jubileuszu Ślepska Malow Suwałki 
więcej pisaliśmy w poprzednim wydaniu „DTS”.
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Przed meczem kibice w Suwałki Are-
nie odśpiewali a cappella „Mazurka 
Dąbrowskiego”

Słoneczny 
Dzień  Dziecka

1 czerwca suwalczanie wspólne świętowali 
Dzień Dziecka na Artystycznym Podwórku przed 
Suwalskim Ośrodkiem Kultury. Pogoda dopisała,  
a i atrakcji nie brakowało. Młodsi i starsi uczestniczyli 
w animacjach, warsztatach, konkursach oraz ogląda-
li występy zespołów działających w SOK.

Chłopców przy- 
ciągał czerwienią 
i swoim bogatym 
w y p o s a ż e n i e m 
w ó z  s t r a ż a c k i .  
Na stoisku 12 Ba- 
t a l i o n u L e k k i e j 
P i e c h o t y  W O T 
można było zapo-
znać się z wypo-
sażeniem wojsko-

wym i przebrać się w maskujący 
strój zwiadowcy. W „szpitalu po-
lowym” wolontariusze Fundacji 
Dr Clown razem z dziećmi uzdra-
wiali  pluszow ych pacjentów. 
Stowarzyszenie Mroczne Bractwo 
przygotowało plenerowe gry plan-
szowe. Oblegano stoisko Straży 
Miejskiej, gdzie za udział w kon-
kursie oraz w rzucie lotką do tarczy 
najmłodsi otrzymywali kolorowanki i słodycze (na zdjęciu powyżej). 
Dzieci również chętnie brały udział w warsztatach plastycznych czy 
też tworzeniu big baniek. 

>>

Na scenie wystąpiło 
Studio Tańca Dance 
Academy oraz Studio 
Tańca Radość, Stu-
dio Piosenki Świetlik, 
Zespół Pieśni i Tańca 
Dzieci Suwalszczyzny 
oraz Gospel Kids
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Szanowni Państwo, 
Chciałbym serdecznie zaprosić 

wszystkich mieszkańców Suwałk 
do aktywnego udziału w konsul-
tacjach społecznych dotyczących 
Mediateki. Konsultacje rozpoczną się 
12 czerwca, a w ich trakcie będziemy 
chcieli przedstawić Państwu pełen 
zakres informacji związanych z aktu-
alnym funkcjonowaniem Biblioteki 
Publicznej im. Marii Konopnickiej, 
jak również plany i założenia pro-
jektu Mediateki.

Obecnie Biblioteka Publiczna im. Marii Konopnickiej prowa-
dzi swoją działalność w sześciu lokalizacjach. Chcielibyśmy połą-
czyć te miejsca w jedno nowoczesne, wielofunkcyjne centrum. 
Budynek Mediateki to nie tylko czytelnia i wypożyczalnia książek. 
Założenie jest takie, by ten obiekt pełnił dużo szersze funkcje spo-
łeczno-kulturalne.  

Przygotowaliśmy analizę ekonomiczną, wiemy że na dzień dzi-
siejszy budynki Biblioteki przy ul. Emilii Plater, jak również budy-
nek MidiCentrum, przy ul. W. Witosa wymagają generalnych re-
montów, których koszt wyniesie ok. 15 mln. Z kolei koszt budowy 
Mediateki może wynieść ok. 50 mln zł. Przy czym inwestycja budo-
wy Mediateki jest wpisana w kontra kt programowy zawarty po-
między rządem i samorządem województwa podlaskiego i na ten 
cel przeznaczona jest z Unii Europejskiej kwota 7 mln euro. Również 
czynimy starania o pozyskanie dodatkowych środków na ten cel  
z budżetu państwa. Łącznie na budowę Mediateki możemy otrzy-
mać środki zewnętrzne w kwocie ok. 40 mln zł.

Informacje związane z finansami, funkcjami budynku, jak rów-
nież wiele innych, będziemy chcieli przedstawić Państwu podczas 
konsultacji, które trwać będą do 31 lipca. 

Już dziś zapraszam na pierwsze spotkanie, które odbędzie się 
12 czerwca o 16:30 w sali konferencyjnej w suwalskim Aquaparku. 
Następnie odbędą się kolejne spotkania w różnych miejscach 
Suwałk, a dodatkowo przygotowana zostanie platforma interne-
towa, na której będzie zamieszczona pełna informacja na temat 
tego przedsięwzięcia.  

Gorąco zachęcam do aktywnego udziału w konsultacjach i wy-
pełnianie ankiety, którą będzie można składać zarówno w formie 
tradycyjnej, jak i też elektronicznej.
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zdaniem prezydentA

>> >> Woda  dla  ochłody
Kolejne źródełko z wodą pitną jest 

już dostępne dla mieszkańców Suwałk. 
Na bulwarach nad Czarną Hańczą, tuż 
przy Galerii Sztuki Stara Łaźnia, moż-
na znaleźć nowe źródełko. To idealne 
miejsce, aby napełnić swoją butelkę/
bidon podczas spaceru czy treningu.

Wcześniej suwalskie Przedsię- 
biorstwo Wodociągów i Kanalizacji za-
instalowało dwa źródełka:

– przy kawiarence, obok placu za-
baw nad Zalewem Arkadia,

– przy fontannie przy ul. A. Wie- 
rusza-Kowalskiego.

Gdzie  głosować?
W najbliższą niedzielę 9 czerwca suwalczanie pójdą do urn 

wyborczych, by wybrać swoich przedstawicieli do Parlamentu 
Europejskiego. Suwalczanie zagłosują w tych samych lokalach, 
co w ostatnich wybo-
rach samorządowych 
w kwietniu tego roku. 
24 lokale są dostoso-
wane do potrzeb osób 
z niepełnosprawnością. 
Głosowanie we wszyst-
kich suwalskich 38 loka-
lach wyborczych odby-
wać się będzie 9 czerwca 
od godz. 7 do 21.

>> Nowy  sztandar  ZHP
26 maja w Parku Konstytucji 3 Maja Hufiec ZHP Suwałki im. Tadeusza 

Lutostańskiego otrzymał nowy sztandar, który ufundowany został 
przez: kadrę instruktorską, współpracujące instytucje oraz przyjaciół 
harcerstwa. Nowy sztandar zastąpił po 45 latach poprzedni sztandar, 
który nie spełniał już wymogów regulaminowych oraz był bardzo cięż-
ki, przez co sprawiał kłopot nastoletnim członkom pocztu. 

Komendant Hufca hm. Ag- 
nieszka Jasielon (na zdjęciu  
prezentuje nowy sztandar Huf- 
ca Suwałki ZHP) przywitała za-
proszonych gości: parlamen-
tarzystów, samorządowców, 
przedstawicieli służb mundu-
rowych oraz instytucji, zakła-
dów i mieszkańców. Wśród 
uczestników znaleźli się: po-
seł Jacek Niedźwiedzki, pre-
zydent Suwałk Czesław Ren- 
k iewic z ,  kom endant ZHP 
Chorągwi Białostockiej hm 
Krzysztof Jakubowski, prze-
wodniczący Rady Miejskiej 
Zdzisław Przełomiec i wice-
przewodnicząca RM Anna Ruszewska oraz przewodniczący Rady 
Przyjaciół Harcerstwa Tadeusz Szymańczyk. Zabierając głos prezydent 
Cz. Renkiewicz podziękował Komendzie Hufca za zaangażowanie w ży-
cie miasta oraz życzył realizacji statutowych zadań, zgodnie z harcer-
skimi ideałami. Poinformował także, że w przewidywanej do budowy 
Mediatece znajdzie się miejsce do prowadzenia działalności przez spo-
łeczność harcerską.

Świętu Bohatera Hufca 
towarzyszył Konkurs Pio- 
senki Harcerskiej i Turystycz- 
nej „Garbasiowa Sosenka” 
oraz piknik rodzinny. Nie 
zabrakło ogniska i grilla,  
a także zabaw i animacji dla 
dzieci. W przestrzeni parku 
pojawiły się ponadto sto-
iska drużyn z hufca i sto-
iska służb mundurowych. 
Wszyscy chętni mogli po-
nadto poczęstować się woj-
skową grochówką.
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AIR  SHOW
W ostatnią sobotę czerwca na suwalskim lotnisku odbę-

dzie się wydarzenie pod nazwą Odlotowe Suwałki AIR SHOW. 
28 maja na konferencji prasowej prezydent Suwałk Czesław 
Renkiewicz, jego zastępca Grzegorz Krysa, prezes Suwalskiej 
Szkoły Lotniczej Robert Szadkowski oraz współorganizator 
pokazów przedstawiciel Falco Group Jarosław Balcerzewski, 
przedstawili organizacyjne szczegóły oraz zespoły i wyko-
nawców, którzy po-
każą się na tego-
rocznej imprezie Air 
Show.

O d l o towe Su - 
wałki Air Show roz- 
pocznie się 29 czer- 
wca o godz. 15 na  
Lotnisku Suwałk i 
im. gen. bryg. pil. 
Witolda Urbanowi- 
cza. Blok dzienny rozpocznie się o 15:45 i potrwa do 18:30. 
Blok nocny rozpocznie się o 22:10 i potrwa do 23. W progra-
mie m.in. skoki z flagami, pokazy gaszenia, pokaz 14 pułku 
przeciwpancernego, pokaz Żelazny Team, Bushcat Demo 
Team, Catwalk Team, skoki z szybowca i pokazy pirotech-
niczne. Zostanie uruchomiona bezpłatna komunikacja miej-
ska na lotnisko i z powrotem do miasta. Szczegóły na: www.
odlotowesuwalki.pl

– Ostatnio miałem wielką przyjemność odbioru statuetki 
w Operze Filharmonii Podlaskiej, gdzie konsumenci właśnie  
z podlaskiego zadecydowali, że to nasza impreza była naj-
większym i najlepszym wydarzeniem w ubiegłym roku. Myślę, 
że mamy szerokie perspektywy, żeby ta impreza rozrastała się, 
a na pewno potencjał do tego jest tutaj olbrzymi – powiedział 
prezydent Cz. Renkiewicz.

Odlotowe Suwałki 
Air Show otrzyma-
ł y tytuł Podlaskiej 
Marki Konsumentów. 
To nie jedyne su-
walskie w yróżnie -
nie w czasie XX ga-
li konkursu Podlaska 
Marka organizowa-
nej przez Samorząd 
Województwa Podla- 

skiego. Prezes zarządu firmy Malow Henryk Owsiejew otrzy-
mał tytuł Ambasadora Podlaskiej Gospodarki, a Honorowy 
Obywatel Suwałk Wojciech Fortuna został honorowym am-
basadorem województwa. 
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Zmarł Ryszard 
Perkowski

24 maja w wieku 75 lat zmarł by-
ły suwalski radny miejski Ryszard 
Perkowski. Był radnym w latach 2006-
2010, wiceprzewodniczącym Komisji 
Strategii i Rozwoju Gospodarczego 
Rady Miejskiej w Suwałkach. Ojciec 
dwóch córek. Przez około 30 lat pra-
cował w firmie obsługującej rolników, zajmował się też 
handlem.

DYŻURY RADNYCH
W każdy wtorek w godz. 15.30-17 w pok. 146 Urzędu Miejskiego moż-

na spotkać się z suwalskimi radnymi i przekazać im swoje uwagi i pomysły.
We wtorek 11 czerwca zapraszają Mariola Brygida Karpińska i Kamil 

Klimek z Klubu Radnych „Razem dla Suwałk”. Natomiast 18 czerwca na 
suwalczan czekają Karol Korneluk z Klubu Radnych „Wspólne Suwałki”  
i Jarosław Kowalewski z Prawa i Sprawiedliwości. Na spotkanie z radnymi 
25 czerwca zapraszają Kamil Lauryn z Klubu Radnych „Razem dla Suwałk” 
i Andrzej Łuczaj z Prawa i Sprawiedliwości.

Przewodniczący Rady Miejskiej Zdzisław Przełomiec lub wyzna-
czony przez niego wiceprzewodniczący przyjmuje interesantów  
w każdy poniedziałek, od 15.30 do 17, w pokoju 145 na pierwszym piętrze 
Urzędu Miejskiego.

Muzealnicy  z  laurem
W czasie wojewódzkich obchodów Międzynarodowego Dnia Muzeów, 

które odbyły się w suwalskim Muzeum Okręgowym „Podlaski Laur Muzealny 
2023” otrzymali Jerzy Brzozowski i Jerzy Siemaszko z Muzeum Okręgowego 
w Suwałkach oraz Anna Bitner-Wróblewska z Państwowego Muzeum 
Archeologicznego w Warszawie, za konferencję naukową „50 lat minęło. 
Co dalej z kulturą sudowską”. Tradycyjnie, jak co roku Muzeum Okręgowe  
w Suwałkach przyznało honorowe wyróżnienie „Przyjaciel Muzeum  
w Suwałkach”. W tym roku przypadło ono Szwadronowi Honorowemu  
3 Pułku Szwoleżerów Mazowieckich im. płk Jana Kozietulskiego i rtm. kaw. och. 
Piotrowi Szakaczowi. 
Wyróżnienie przyzna-
no za wieloletnią współ-
pracę przy organizacji 
uroczystości patriotycz-
nych i historycznych 
związanych z historią 
suwalskiego garnizonu 
wojskowego. Nagroda 
zostanie wręczona pod-
czas tegorocznego XXIII 
Pikniku Kawaleryjskie- 
go – Dni Kawaleryjskich 
w Suwałkach.

>>

Zmiany  w  Sanepidzie
Zmiany w kierownictwie suwalskiej Powiatowej Stacji Sanitarno-

Epidemiologicznej. Nowym Państwowym Powiatowym Inspektorem 
Sanitarnym została Anna Radzewicz, która wcześniej była kierownikiem 
Oddziału Bezpieczeństwa Żywności i Żywienia. Dotychczasowa szefowa su-
walskiego Sanepidu Elżbieta Bednarko od 1 czerwca przeszła na emeryturę.

Dotychcza-
sowa PPIS 

Elżbieta 
Bednarko 
(pierwsza  

u góry  
z lewej) 

często poja-
wiała się na 
zdalnych se-
sjach suwal-

skiej Rady 
Miejskiej  

w czasie pandemii koronawirusa w latach 2020-21, gdy przedstawiała informacje 
o stanie zachorowań na Covid-19

>>
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n  Suwalscy policjanci zatrzymali 33-latka  
i 36-latka podejrzanych o kradzież rozbójniczą 
perfurm. W sklepie kradzież zauważył pracownik 
ochrony. Jeden z napastników uderzył go, pra-
cownik upadł, a napastnicy uciekli. Jednak szyb-
ko złapali ich policjanci. Zatrzymani usłyszeli już  
prokuratorskie zarzuty.

n Na gali X Olimpiady „Zwolnieni z Teorii” trzy 
Srebrne Wilki trafiły do młodzieży z Zespołu Szkół 
nr 4 w Suwałkach. W Ogólnopolskim Ranking Szkół 
Zwolnieni z Teorii w roku szkolnym 2023/2024 su-
walski Zespół Szkół nr 4 zajął 22 miejsce w Polsce 
oraz 2 miejsce w województwie podlaskim.

n 3 czerwca prezydent Suwałk Czesław Ren- 
kiewicz spotkał się w Białymstoku z Marszałkiem 
Wojewódz twa Podlaskiego Łukaszem Pro - 
kor ymem. Spotkanie i rozmowa poświęco-
ne były współpracy Miasta Suwałki z Urzędem 
Województwa Podlaskiego. Omówione zostały 
strategiczne inwestycje oraz dalsze aktywne dzia-
łanie na rzecz pozyskiwania funduszy zewnętrz-
nych z Unii Europejskiej. Marszałek Ł. Prokorym 
zadeklarował dalsze wspieranie wydarzeń organi-
zowanych w naszym mieście, tj. Odlotowe Suwałki 
AIR SHOW, Suwałki Blues Festival oraz Festiwal 
Filmowy Wajda na Nowo.

n  Od 3 czerwca otwarta jest Internetowa 
Rejestracja Kandydatów do Państwowej Uczelni 
Zawodowej w Suwałkach. Na przyszłych studen-
tów czekają 4 wydziały i aż 21 kierunków do wy-
boru. Wszystkie, całkowicie bezpłatne, a niemal 
wszystkie w dwóch trybach: dziennym i popołu-
dniowo-weekendowym, co daje możliwość łącze-
nia studiów z pracą zawodową.

n POLREGIO informuje, że od 5 lipca do 31 sierp-
nia 2024 r. funkcjonować będzie dodatkowe połą-
czenie na trasie Białystok-Suwałki. Pociąg „Necko” 
będzie kursował w piątki, soboty i niedziele. Odjazd 
ze stacji Białystok zaplanowano na godz. 16:27, 
przyjazd do Suwałk na godz. 18:37. W trasę po-
wrotną pociąg wyruszy o godz. 19:04 i przyjedzie 
do Białegostoku o godz. 21:10. Szczegółowe infor-
macje w rozkładzie jazdy.

n Na 3 miesiące do aresztu trafił 31-latek, przy 
którym znaleziono znaczną ilość narkotyków. 
Suwalczanin wpadł, bo nękał matkę i groził że 
ją spali. Zachowanie syna doprowadziło do te-
go, że kobieta bała się wyjść z własnego domu. 
Kryminalni prowadzący sprawę „zawitali” do stal-
kera. Policjanci w miejscu, gdzie przebywał po-
dejrzany znaleźli łącznie ponad 40 gramów am-
fetaminy. 

Wydarzyło się
w Suwałkach

Piąta  Olimpiada  Seniorów

W tym roku odbywa się piąta edycja Suwalskiej Olimpiady Seniorów pod patrona-
tem Prezydenta Miasta Suwałk. Jej inicjatorem jest Suwalska Rada Seniorów, a głów-
nym organizatorem Ośrodek Sportu i Rekreacji w Suwałkach. Seniorzy przez cały rok 
rywalizują w kilku konkurencjach. Tegoroczną edycję SOS zainaugurował zimowy 
marsz nordic walking wokół Zalewu Arkadia, który odbył się w czasie Stacji Pogodne 
Suwałki 2024. Drugim etapem były zawody strzeleckie, rozegrane w marcu w II Liceum 
Ogólnokształcącym im. gen. Z. Podhorskiego. A 26 maja na stadionie lekkoatletycz-
nym seniorzy rywalizowali w Zawodach Lekkoatletycznych im. Ryszarda Roguckiego 
(śp. członka Suwalskiej Rady Seniorów drugiej kadencji, jednego z pomysłodawców  
i pierwszych organizatorów Suwalskiej Olimpiady Seniorów).  W klasyfikacji ogólnej za-
wodów lekkoatletycznych wśród kobiet wygrała Stanisława Radkiewicz, przed Anielą 
Soroka i Dorotą Olszewską. W rywalizacji mężczyzn zwyciężył Stefan Dojnikowski przed 
Januszem Taraszkiewiczem i Januszem Pudlisem. 

Wyniki rywalizacji w poszczególnych konkurencjach w kolejności miejsc od pierw-
szego do trzeciego:

– pchnięcie kulą kobiet: S. Radkiewicz, A. Soroka, Teresa Wysocka-Kluczny;
– pchnięcie kulą mężczyzn: S. Dojnikowski, Andrzej Soroka, J. Taraszkiewicz;
– rzut piłeczką palantową kobiet: A. Soroka, Bożena Kuprewicz, Aniela Sadurska;
– rzut piłeczką palantową mężczyzn: J. Taraszkiewicz, S. Dojnikowski, Krzysztof 

Sadurski;
– bieg na 60 m kobiet: D. Olszewska, S. Radkiewicz, A. Soroka;
– bieg na 60 m mężczyzn: J. Taraszkiewicz, S. Dojnikowski, J. Pudlis;
– skok w dal kobiet: S. Radkiewicz, D. Olszewska, A. Soroka;
– skok w dal mężczyzn: S. Dojnikowski, J. Taraszkiewicz, J. Pudlis.
 W czerwcu do Suwalskiej Olimpiady Seniorów włączone zostaną Aktywne 

Spotkania Integracyjne Suwalskich Klubów Seniora o charakterze rekreacyjno-spor-
towym. Intensywny sezon zwieńczy październikowy turniej bowlingowy. W tym przy-
padku areną zmagań będzie MK Bowling Suwałki, zlokalizowany w CHR „Suwałki Plaza”, 
ul. gen. J. Dwernickiego 15. Do udziału zaproszeni są wszyscy suwalscy seniorzy w wie-
ku powyżej 60 lat.

>>

Najlepsi zawodnicy w klasyfikacji ogólnej wśród kobiet i mężczyzn na podium
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W czasie sesji, która odbyła się 29 ma-
ja radni przyjęli uchwały m.in. w sprawie: 
przyznawania stypendiów, nagród i wyróż-
nień Prezydenta Miasta Suwałk za szczegól-
ne osiągnięcia w sporcie oraz w nauce w ra-
mach programu „Zdolny Suwalczanin” oraz 
w sprawie kryteriów branych pod uwagę 
w postępowaniu rekrutacyjnym do Bursy 
Szkolnej. Najwięcej dyskusji wywołała uchwa-
ła w sprawie przedłużenia funkcjonowania 
strefy wolnej od dymu tytoniowego przy  
ul. Sejneńskiej w pobliżu szkół. Uchwałę przy-
jęto 14 głosami „za” przy 7 „przeciw”. Radni 
zapoznali się też z kilkoma informacjami,  
w tym m.in. z realizacji: programu „Suwalska 
Karta Mieszkańca”, programu współpracy 
Miasta Suwałk z organizacjami pozarządo-
wymi oraz Miejskiego Programu Profilaktyki 
i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych  
i Przeciwdziałania Narkomanii. Ślubowanie 
złożył radny Marek Zborowski-Weychman, 
który był nieobecny na pierwszej sesji. niorów, a 4% to SKM wydane dla osób z nie-

pełnosprawnościami.

Współpraca z organizacjami 
pozarządowymi

Radni zapoznali się też ze sprawozda-
niem ze współpracy z organizacjami poza-
rządowymi w 2023 r. W ubiegłym roku su-
walski samorząd miejski zawarł 126 umów  
z ngo, na podstawie których przekazał im  
2 834 345,19 zł. Organizacje pozarządowe 
na realizację zadań publicznych wydały  
1 157 166,06 zł środków własnych oraz  
wniosły wkład pozafinansowy o wartości  
372 745,46 zł. Najwięcej z kasy miejskiej 
wydano na współpracę z organizacjami 
pozarządowymi zajmującymi się spor-
tem i kulturą fizyczną oraz przeciwdziała-
niem uzależnieniom i patologiom społecz-
nym. Biuro Współpracy z Organizacjami 
Pozarządowymi Urzędu Miejskiego pro-
wadziło Centrum Wspierania Organizacji 
Pozarządowych przy ul. T. Kościuszki 71. 
Biuro było otwarte w poniedziałki, środy, 
czwartki i piątki w godzinach 7:30-15:30  
i we wtorki w godzinach 10-18.

Raport z realizacji MKRPA 
Radni zapoznali się z raportem z reali-

zacji Miejskiego Programu Rozwiązywania 
Problemów Alkoholowych i Przeciwdziałania 
Narkomanii za rok 2023. Wynika z niego, że  
w ubiegłym roku wzrosła wartość sprzeda-

Druga  sesja  w  kadencji

Transmisję sesji Rady Miejskiej w Suwałkach można obejrzeć on-line na stronie inter-
netowej: www.um.suwalki.pl  Można też zapoznać się z protokołami z sesji publikowany-
mi na BIP oraz nagraniami z sesji zamieszczanymi na stronie: www.um.suwalki.pl  a także 
uzyskać dostęp do dokumentów dotyczących pracy samorządu w Biurze Rady Miejskiej  
w Suwałkach. Zgodnie z wymogiem prawa, składane przez radnych interpelacje oraz 
wnioski i oświadczenia, udzielane na nie odpowiedzi publikowane są na stronie:  
bip.um.suwalki.pl

nego alkoholu w Suwałkach. W 2023 r. sprze-
dano alkohol za blisko 200 mln zł, czyli pra-
wie o 15% więcej niż w 2022 r. Suwalczanie 
spożywają przede wszystkim alkohol zaku-
piony w sklepach, a znacznie rzadziej w re-
stauracjach i barach. Na wartość sprzedaży 
alkoholu w suwalskich sklepach znaczący 
wpływ mają zapewne Litwini, dla których 
ceny w polskich sklepach są wciąż konku-
rencyjne. W 2023 r. w Suwałkach najwięcej 
pieniędzy wydano na zakup piwa i alkoho-
li do 4,5% zawartości alkoholu oraz na za-
kup wódki i alkoholi powyżej 18% zawarto-
ści alkoholu. Najmniej suwalczanie piją wina 
i alkoholi powyżej 4,5% i do 18% zawarto-
ści alkoholu. Na te napoje wydają ok. 12% 
wszystkich pieniędzy przeznaczanych na al-
kohol. I tutaj nie następują większe zmiany 
od kilku lat. Zwraca uwagę zwiększająca się 
liczba kobiet uzależnionych, które podjęły 
leczenie. Niestety stale zwiększa się też licz-
ba pacjentów poradni uzależnienia od sub-
stancji psychoaktywnych.

Wnioski i oświadczenia 
radnych 

W czasie sesji wnioski i oświadczenia zgło-
siło jedenaścioro radnych: Marek Zborow- 
ski-Weychman, Wojciech Fałtynowicz, Zbig- 
niew De-Mezer, Tadeusz Czerwiecki, Jacek 
Juszkiewicz, Filip Olszewski, Karol Korneluk, 
Piotr Rydzewski, Adam Ołowniuk, Grzegorz 
Gorlo i Mariola Karpińska. 

Marek Zborowski-Weychman otrzymał za-
świadczenie o wyborze na radnego z rąk Macie-
ja Romotowskiego, przewodniczącego Miejskiej  
Komisji Wyborczej

Mniej wydali dzięki SKM
W 2023 r. suwalczanie zaoszczędzili po-

nad 3,6 mln zł dzięki ulgom wynikającym  
z posiadania Suwalskiej Karty Mieszkańca  
– tak wynika z informacji przedstawionej 
radnym. To o 0,5 mln zł więcej oszczędności 
niż przed rokiem. Posiadacze SKM najwięcej 
oszczędzili dzięki bezpłatnym przejazdom 
dzieci, młodzieży i studentów. Posiadacze  
SKM otrzymują ulgi przede wszystkim  
w miejskich placówkach i firmach. Ostatnio 
dodaną ulgą jest 50% zniżka w Strefie 
Odkrywania Wyobraźni i Aktywności „SOWA” 
prowadzonej przez Bibliotekę Publiczną  
im. M. Konopnickiej. Ulgi oferuje też 29 su-
walskich przedsiębiorców. Ich listę przed-
stawiamy na str. 10-11 tego wydania „DTS”. 
W nowym systemie SKM do końca 2023 r.  
aktywnych było 23 639 kart, to o 10 tys. mniej 
niż było ich w starym systemie obowiązują-
cym do 2021 r. Prawie dwie trzecie wydanych 
SKM to są karty zwykłe, 16% – to karty rodzi-
ny wielodzietnej, prawie 15% – karty dla se-

Rada Miejska IX kadencji w pełnym składzie wraz z władzami miejskimi Suwałk 
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>>
4 czerwca minęło 35 lat od pierwszych w Polsce po II wojnie 

światowej demokratycznych wyborów do Senatu i częściowo de-
mokratycznych wyborów do Sejmu. W ich wyniku Polska stała się 
pierwszym państwem z tzw. obozu komunistycznego, w którym 
przedstawiciele opozycji demokratycznej uzyskali realny wpływ na 
sprawowanie władzy. Polacy zdecydowali o zwycięstwie kandyda-
tów Komitetu Obywatelskiego Solidarność i zagłosowali przeciwko 
kandydatom partii i ugrupowań rządzących w PRL-u. Teraz 4 czerw-
ca obchodzimy Dzień Wolności i Praw Obywatelskich.

W Suwałkach kampania przedwyborcza w 1989 r. była skrom-
na. Jej główny element stanowiły plakaty Komitetu Obywatelskiego 
„Solidarność”, na których pretendenci do parlamentu sfotografowa-
li się z Lechem Wałęsą. 

Kampanię na rzecz kandydatów zgłoszonych przez PZPR, ZSL  
i SD prowadzono głównie w mediach rządowych i partyjnych. 
W Suwałkach były to przede wszystkim „Gazeta Współczesna”  
i „Krajobrazy” oraz w TVP i Polskie Radio Białystok. 

Na trzy dni przed wyborami 
po raz pierwszy od kilkuna-
stu lat Suwałki odwiedził pre-
mier PRL-owskiego rządu. 
1 czerwca w suwalskiej hali 
OSiR z sołtysami, pracowni-
kami PGR i kierownikami 
instytucji obsługujących rol-
nictwo spotkał się prezes 
Rady Ministrów Mieczysław 
F. Rakowski 

Wyborcy, którzy przy urnach pojawili się 4 czerwca 1989 r. nie mie-
li wątpliwości. Mandaty senackie, zdobyli kandydaci „Solidarności”: 
Stanisław Bernatowicz i Andrzej Wajda, który zdobył największe po-
parcie w wyborach do Senatu w województwie suwalskim. Do Sejmu 
z wysokim wynikiem dostali się kandydaci „Solidarności”: Bronisław 
Geremek i Jerzy Pietkiewicz. 

35  lat  minęło:  wybory  z  4  czerwca  1989 r.

Pierwsze spotkania kandydatów KO „Solidarność” z wyborcami odbyły się już 
3 maja w Smolnikach i w suwalskim Parku Konstytucji 3 Maja, który był naj-
mocniejszym wydarzeniem tej kampanii przedwyborczej. Tak naprawdę było 
to pierwsze od 1981 r. w Suwałkach tak liczne spotkanie w miejscu publicznym 
zorganizowane przez ludzi występujących oficjalnie przeciwko władzom PRL. 
Wiec wyborczy z udziałem kandydatów „Solidarności”: Stanisława Bernato-
wicza, Bronisława Geremka i Andrzeja Wajdy prowadził m.in. Tadeusz  
Moćkun (pierwszy z lewej) 

Wśród działaczy suwalskiej 
opozycji z lat 80-tych, i tych któ-
rzy przyczynili się do zorganizo- 
wania wyborów z czerwca 1989 r.  
należy wymienić m.in.: Tadeusza 
Tylendę, Krzysztofa Zadrąga, 
Aleksandra Seredyńskiego oraz  
Piotra Bajera, Mirosława Basie- 
wicza, Jerzego Broca, Stanisława 
Kowalczyka, Weronikę Merecką, 
Jarosława Słabińskiego, Wojcie- 
cha Tucholskiego, Wojciecha Wasi- 
lewskiego, Zdzisława Wasilew- 
skiego, Andrzeja Widlińskiego  
i Grzegorza Wilczyńskiego. 

Więcej o wydarzeniach sprzed 35 lat pisaliśmy w „DwuTygodniku 
Suwalskim” nr 11 z 2019 r.

4 czerwca 1989 r. frekwencja wy-
borcza w województwie suwalskim 
wyniosła 59,14% i była rekordową 
w wyborach parlamentarnych aż 
do 15 października 2023 r. 

O potrzebie budowy Mediateki i konsultacjach w tej sprawie na 
konferencji prasowej w suwalskiej Bibliotece Publicznej im. M. Ko- 
nopnickiej mówili: zastępca prezydent Suwałk Roman Rynkowski 
oraz dyrektor suwalskiej Biblioteki Maria Kołodziejska i przewod-
niczący zespołu konsultacyjnego Zdzisław Przełomiec. Zastępca 
prezydenta R. Rynkowski zapowiedział rozpoczęcie konsultacji  
12 czerwca o godz. 16:30 w aquaparku (więcej o tym na str. 3). 
Dyrektor M. Kołodziejska opowiedziała o tym, co powinno znaleźć się 
w Mediatece, która będzie bardziej przyjazną i dostępną biblioteką  
z wykorzystaniem nowoczesnych rozwiązań. Za taką Mediateką opo-
wiedziało się ponad 400 uczniów klas trzecich suwalskich szkół śred-
nich, którzy w przeprowadzonej ankiecie w ponad 95% opowiedzieli 
się za taką Mediateką. Ich zdaniem nowoczesna Mediateka powinna 
być przede wszystkim ciekawym i bezpiecznym miejscem spędzania 
czasu wolnego zamiast galerii handlowych oraz stwarzać możliwość 
prowadzenia działań rozwijających kreatywność i zainteresowania, 
ale też powinno znaleźć się w niej miejsce do cichej pracy własnej.

W dyskusjach o ewentualnej budowie Mediateki często podno-
szony jest wątek finansowy. Z informacji przedstawionych na konfe-
rencji prasowej wynika, że w najbliższych latach na remont pomiesz-
czeń obecnie zajmowanych przez suwalską Bibliotekę trzeba będzie 

Dlaczego  potrzebna  jest  mediateka?

wydać więcej niż dołożyć z budżetu miejskiego do pieniędzy otrzy-
manych z Unii Europejskiej do budowy Mediateki. A zatem dzięki bu-
dowie nowej Mediateki powstanie nowa bardziej funkcjonalna prze-
strzeń zapewniająca bezpłatny dostęp do kultury, na którą zostanie 
wydanych mniej pieniędzy z kasy miejskiej niż utrzymanie w użyt-
kowaniu obecnych pomieszczeń. Wszystkie informacje o konsulta-
cjach w sprawie budowy Mediateki od 12 czerwca można będzie zna-
leźć na stronie: www.bpsuwalki.pl w zakładce mediateka-konsultacje
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Suwalczanie 
czytają  dzieciom

Jak co roku suwalska Biblioteka Publiczna im. M. Konopnickiej zorga-
nizowała akcję „Suwalczanie czytają dzieciom”. Tym razem w Przedszkolu 
nr 1 Biblioteka wspólnie z Wigierskim Parkiem Narodowym zaprosi-
ła najmłodszych suwalczan na „Ptasie Radio”. W tym roku WPN obcho-
dzi jubileusz 35-lecia działalności. Wiersze dzieciom z: Przedszkola nr 1, 
Przedszkola Zielony Zakątek i Przedszkola Little Star czytali m.in. za-
stępca prezydenta Suwałk Roman Rynkowski, dyrektor Przedszkola nr 1 
Paulina Zofia Nowalska, dyrektor Wigierskiego Parku Narodowego 

Tomasz Huszcza oraz pracownicy 
WPN. Dzieci usłyszały m.in. wiersze: 
„Kukułka”, „Kaczka dziwaczka”, „Czapla”  
i „Dzięcioł”. Wybrzmiały też wier-
sze Marii Konopnickiej: „Kukułeczka”  
i „O czym ptaszek śpiewa”.

Elżbieta Perkowska z Wigierskiego Parku 
Narodowego przeczytała dzieciom wiersz 
„Dzięcioł” Bronisławy Ostrowskiej

Akcję „Suwalczanie czytają dzieciom” zorganizowano w ramach pro-
jektu „Z energią łączymy pokolenia” ze środków Fundacji PGE.
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>> Noc  Bibliotek  2024

Ubiegłoroczna Noc Bibliotek kręciła się wokół jubileuszu 550 roczni-
cy urodzin Mikołaja Kopernika. Mali i duzi fani „Gwiezdnych wojen” 
uczestniczyli w konkursie na przebranie w stylu Star Wars lub nawią-
zujące do kosmosu

Suwalska Biblioteka Publiczna im. M. Konopnickiej zapra-
sza 8 czerwca na Noc Bibliotek! A co na Was będzie czekać? 
Tegoroczna Noc Bibliotek pod hasłem „Nic o nas bez nas”, roz-
pocznie się 8 czerwca o godzinie 16 w budynku przy ul. Emilii 
Plater 33A. 

W programie:
16:15 – Otwarcie i zwiedzanie wystawy „Kim Jestem?” z Pauliną 

Polcyn-Nowacką – Galeria na Schodach;
16:40 – Zasłużeni – zapamiętani i zapomniani – prezentacja su-

walskich ludzi kultury – sala im. J. Towarnickiej, II piętro; 
17:00 – Bajkowy 

seans z teat- 
rzykiem ka-
mishibai i gi-
tarą od 2 roku 
życia z rodzi- 
cami – Wypo-
życzalnia dla 
Dzieci;

17:20 – Bajkowy 
seans z teatrzykiem kamishibai i gitarą od 4 roku życia z ro-
dzicami – Wypożyczalnia dla Dzieci;

17:00 – 50 lat Radiowo-Telewizyjnego Centrum Nadawczego 
Krzemianucha – sala im. J. Towarnickiej, II piętro; 

17:45 – Czarodziejski pokaz mody – schody i hol;
18:00 – Tiara Przydziału – hol;
18:30 – „Koncert cieni i barw” uczniowie klas akordeonu i gi-

tary Państwowej Szkoły Muzycznej w Suwałkach – sala  
im. J. Towarnickiej, II piętro;

18:30 – Film dla dzieci – Pracownia Digitalizacji i Historii Mówionej, 
parter.

Dodatkowo: 
– „Magiczne pudełka – to nie magia tylko technika” – 

Pracownia Digitalizacji i Historii Mówionej, parter;
– „Zrób sowę z SOWĄ” – warsztaty z SOWA Suwałki – czytel-

nia, I piętro; 
– Wystawa „Suwalski cmentarz – księgi zatrzymanego cza-

su” – przed budynkiem; 
– „Kim Jestem?” Paulina Polcyn-Nowacka – stoisko z książka-

mi – Galeria Zaułek, I piętro; 
– Biblioteka – Mediateka z klocków Lego; 
– Noc bez kar. 

>>

„Suwałki Street Festiwal”
„Suwałki Street Festiwal” to festiwal sportów ulicz-

nych, który całkowicie zrywa z dotychczasowymi tren-
dami, wprowadzając nową jakość. Tegoroczna edycja 
nosi tytuł „Ulica wolna od nałogów”. Odzwierciedla dą-
żenie społeczności do tworzenia bezpiecznej i zdro-
wej przestrzeni publicznej, wolnej od negatywnych 
wpływów nałogów, jednocześnie promując zdrowy 
styl życia.

Przedstawiamy dwudniowy program festiwalu, któ-
ry będzie odbywał się przy Suwałki Plaza ul. gen. J. Dwernickiego 15:

7 czerwca (piątek) 
SUWAŁKI STREET NIGHT – 17:00 – rozpoczęcie wydarzenia, 17:30 – po-
kaz oraz warsztaty Freestyle Football – Miłosz Stopiński „Ten Od Piłki”, 
18:00 – turniej Street Tennisa, 18:15 – turniej w Dwa Ognie, 18:30 – po-
kaz Skateboardingu, 19:00 – pokaz Breakdance – I wejście, 19:15 – kon-
kurs Open Skateboardingu, 20:00 – pokaz Breakdance – II wejście, 21:00 
– przejazd przez miasto.

Ponadto: strefa Street Football, strefa Graffiti, TeqBall, otwarta stre-
fa Skateboardingu.

8 czerwca (sobota) 
SUWAŁKI STREET ART: od godz. 10 otwarte są strefy – Graffiti (konkurs), 
kredy, customizacji ubrań i obuwia i gier planszowych, 10:30 – warsztaty 
Breakdance „Dom Latających Tańcerzy” (SOK, ul. Papieża Jana Pawła II 5), 
11:30 – strefa „Emotkowych Pożeraczy Smutków” z Panią FLOBO, 19:00 
– SUWAŁKI STREET VIBES – koncert Otsochodzi, Guzior, support KUMI 
(HSW „Suwałki Arena”, ul. Zarzecze 26).
SUWAŁKI STREET CAMP: godz. 10 – turniej StreetBall 3 vs 3 i turniej 
TeqBall, 10:30 – zajęcia profilaktyczne z psychologiem.
Warsztaty „Szkoła Bez Hejtu i Używek”: godz. 10:30 – spotkanie  
z Pawłem Pasiakiem, trenerem sekcji bokserskiej OSiR, 11:15 – Pani FLO-
BO (Marta Florkiewicz-Borkowska), edukatorka, trenerka, 12:00 – Marcin 
Kruszewski „Prawo Marcina”, prawnik.
PumpTrack Challenge: godz. 14 – zawody PumpTrack Challenge  
i Mini PumpTrack Challenge (Bike Park Suwałki, ul. S. Moniuszki 1A).

>>
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Medale  za  obronność
27 maja w suwalskim Urzędzie Miejskim szef Wojskowego 

Centrum Rekrutacji w Suwałkach ppłk Jan Suwara i prezydent 
Suwałk Czesław Renkiewicz wręczyli Srebrne Medale „Za zasłu-
gi dla Obronności Kraju”. Otrzymali je: Bożena i Zbigniew Jarosz, 
Regina i Romuald Pietruszewscy oraz Janina Wysocka. Zgodnie  
z rozporządzeniem Ministra Obrony Narodowej Srebrny Medal „Za 
Zasługi dla Obronności Kraju może być przyznany rodzicom, któ-
rych troje lub czworo dzieci pełni lub pełniło nienagannie czynną 
służbę wojskową. 
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Zespół do sprawy Suwalskiego 
Budżetu Obywatelskiego na 2025 
rok zakończył prace związane z we-
ryfikacją pod względem formal-
no-prawnym złożonych projektów 
w ramach Suwalskiego Budżetu 
Obywatelskiego na 2025 rok. Zespół zdecydował o umieszczeniu 
na karcie do głosowania 29 projektów. Jednocześnie Zespół podjął 
decyzję o odrzuceniu 3 złożonych projektów. Dwa projekty zostały 
wycofane – po spotkaniu z wnioskodawcami dwa zgłoszone projek-
ty zostały połączone.

Informacja z weryfikacji projektów SBO 2025 poniżej:
1. Chodnik dla pieszych – projekt zakłada budowę chodnika 

wzdłuż ul. S. Moniuszki w Suwałkach – zweryfikowany koszt realiza-
cji projektu – 100 000 zł.

2. Zagospodarowanie terenu w pasie drogowym ul. F. Chopina, 
miejsca parkingowe, ciąg pieszo-rowerowy – zweryfikowany koszt 
realizacji projektu – 1 500 000 zł.

3. Utwardzenie terenu przy ROD „MALWA” – zweryfikowany koszt 
realizacji projektu – 460 000 zł.

4. Książki i sztuczna inteligencja dostępne – zakup i udostęp-
nienie mieszkańcom Suwałk bezpłatnego dostępu do interneto-
wej platformy czytelniczej oraz zorganizowanie spotkań autorskich. 
Zweryfikowany koszt realizacji projektu – 200 000 zł.

5. Poukładaj sobie raka – projekt zakłada zorganizowanie indy-
widualnej rehabilitacji poprzedzonej badaniem lekarskim, wspar-
cia psychologicznego, porady doradcy zawodowego, wsparcia in-
formacyjnego oraz uczestnictwa w warsztatach żywieniowych 
dotyczących sposobu odżywiania w chorobie nowotworowej. 
Zweryfikowany koszt realizacji projektu – 101 800 zł.

6. Plac zabaw nad Zalewem Arkadia – zweryfikowany koszt reali-
zacji projektu – 1 500 000 zł.

7. Remont zegara milenijnego na pasażu Grande-Synthe – zwery-
fikowany koszt realizacji projektu – 120 000 zł.

8. Zatrzymać depresję – zwiększenie dostępności pomocy psy-
choterapeutycznej w Suwałkach – zweryfikowany koszt realizacji 
projektu – 70 000 zł.

9. Stoły do gry Teqball – ustawienie trzech stołów do Teqball (Park 
Północy, Bulwary nad Czarną Hańczą, Zalew Arkadia) wraz z tablica-
mi z zasadami gry oraz zakupem 10 piłek do teqball – zweryfikowa-
ny koszt realizacji projektu – 100 000 zł.

10. Nowe oblicze skweru Radia 5 – zweryfikowany koszt realiza-
cji projektu – 550 000 zł.

11. Przebudowa drogi dojazdowej do budynku mieszkalnego wie-
lorodzinnego Wojska Polskiego 112 – zweryfikowany koszt realizacji 
projektu – 1 500 000 zł.

12. Uratuj głuchego – projekt zakłada druk książeczek oraz szko-
lenie i wykład edukacyjny który będzie nagrywany, opracowany  
i udostępniony w Internecie – zweryfikowany koszt realizacji pro-
jektu – 7 000 zł.

13. Gimnastyka w wodzie dla seniorów (60+) – zweryfikowany 
koszt realizacji projektu – 56 560 zł.

14. Strefa sportu i zabawy i relaksu osiedla Hańcza – stworzenie 
parku, siłowni zewnętrznej, rozbudowa placów zabaw oraz budowa 
wielofunkcyjnego boiska m.in. do koszykówki przy ul. Białostockiej 
i rozbudowę placu zabaw na Alei Osiedla Hańcza – zweryfikowany 
koszt realizacji projektu – 1 500 000 zł.

15. Przebudowa dróg manewrowych przy garażach zlokalizowa-
nych na rogu ulic Modrzewiowej i Świerkowej – zweryfikowany koszt 
realizacji projektu – 880 000 zł.

16. Piknik rodzinny na osiedlu Hańcza przy ul. Białostockiej – zwe-
ryfikowany koszt realizacji projektu – 20 000 zł.

SBO 2025 17. Biało Niebieskie Miasto – projekt zakłada wykonanie murali  
– zweryfikowany koszt realizacji projektu – 18 000 zł.

18. Turniej Dzikich Drużyn – zweryfikowany koszt realizacji pro-
jektu – 17 000 zł.

19. Plenerowe Kino na Bulwarach z imprezami towarzyszącymi  
– zweryfikowany koszt realizacji projektu – 662 000 zł.

20. Piknik rodzinny Sobola Biel przy ul. A. Piłsudskiej i Sportowej 
– zweryfikowany koszt realizacji projektu – 39 000 zł.

21. Kastruje, bo kocham – projekt zakłada zabiegi sterylizacji i ka-
stracji psów i kotów właścicielskich – zweryfikowany koszt realizacji 
projektu – 105 000 zł.

22. Budowa altany w Parku Północnym – zweryfikowany koszt re-
alizacji projektu – 400 000 zł.

23. IV Franciszkański Festyn Rodzinny w Parafii pw. Bożego Ciała 
– zweryfikowany koszt realizacji projektu – 60 000 zł.

24. Zajęcia lekkoatletyczne dla dzieci i młodzieży – zweryfikowa-
ny koszt realizacji projektu – 30 000 zł.

25. Bitwa DJ’ów – projekt zakłada przeprowadzenie wydarzenia 
w formie rywalizacji DJ’ów – zweryfikowany koszt realizacji projek-
tu – 15 000 zł.

26. 44 Rajd Suwalski – zweryfikowany koszt realizacji projektu  
– 50 000 zł.

27. Lato na Bulwarach – wakacyjny cykl koncertów przy Łaźni 
na Bulwarach – zweryfikowany koszt realizacji projektu – 60 000 zł.

28. Edukacyjny EKO-PARK przy ul. F. Chopina – projekt przewiduje 
budowę parku z domkami dla ptaków, domkami dla owadów – sza-
cunkowa wartość projektu wynosi 650 000 zł.

29. Zielono na A. Wierusza-Kowalskiego – projekt przewiduje 
ustawienie ławek, latarni, koszy na śmieci, montaż budek dla pta-
ków, karmników i domek dla jeży – szacunkowa wartość projektu 
wynosi 180 000 zł.

Przypominamy, że głosowanie nad propozycjami odbędzie się od 
21 czerwca do 10 lipca 2024 r.

>>
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LISTA  PRZEDSIĘBIORCÓW  WSPIERAJĄCYCH  PROGRAM 
„SUWALSKA  KARTA  MIESZKAŃCA”

Suwalska Karta Mieszkańca to kompleksowy program działań, zmierzających do poprawy warunków życia mieszkańców Su-
wałk. SKM uprawnia do wielu zniżek i preferencji, m.in. bezpłatnych przejazdów komunikacją miejską dla dzieci i młodzieży, 
tańszych biletów do aquaparku i innych obiektów sportowych Miasta Suwałki, a także do zniżek przy zakupie biletów wstępu 
do: Strefy Odkrywania Wyobraźni i Aktywności prowadzonej przez Bibliotekę Publiczną im. M. Konopnickiej oraz do Suwal-
skiego Ośrodka Kultury i Muzeum Okręgowego. Posiadanie Karty uprawnia również do korzystania z bezpłatnych przedszko-
li prowadzonych przez Miasto Suwałki i zniżki w Żłobku Miejskim. Pełen wykaz zniżek i preferencji posiadacza Suwalskiej 
Karty Mieszkańca znaleźć można na: www.um.suwalki.pl Do programu przystąpiły również inne podmioty niż miejskie insty-
tucje – przedsiębiorcy, którzy oferują dla mieszkańców Suwałk co najmniej 10% zniżki w ramach świadczonych przez siebie 
usług. Poniżej prezentujemy listę podmiotów gospodarczych wraz z zakresem ulg na oferowane przez nie produkty i usługi.

LP. NAZWA PODMIOTU ADRES WYSOKOŚĆ 
UPUSTU

NA CO PRZYZNANY UPUST

1. AUDIOFON ul. A. Putry 9 gab. 34 
i ul. J. Korczaka 2A

25% – na zakup baterii
– na zakup filtrów i akcesoriów pielęgnacyjnych

– bezpłatna diagnostyka słuchu i konsultacja audiopro-
tetyczna, bezpłatne dopasowanie aparatów słuchowych 

i wypożyczenie aparatów na okres testowy, bezpłatna 
opieka audioprotetyczna przez przeglądy aparatów 

słuchowych po zakupie

2. SAN STUDIO s. c. ul. rot. K. Ptaszyńskiego 7 10% rabat na cały asortyment materiałów do wykończenia 
wnętrz i armaturę łazienkową, z wyłączeniem promocji, 

wyprzedaży i indywidualnych wycen

3. AUTO-NAPRAWA
Jerzy Zyskowski

ul. W. Gałaja 14 15 % usługi świadczone w warsztacie

4. Sklep ORYS ul. A. Wierusza-
Kowalskiego 17

10% na odzież i obuwie 
– zniżka obowiązuje tylko na kartę „W”

5. Przedszkole Niepubliczne 
„KOSZAŁKOWO”

w Suwałkach

ul. T. Kościuszki 95 
lok. 1 i 2

10% zniżki za pobyt dziecka w przedszkolu 
– zniżka obowiązuje tylko na kartę „W”

6. SOCATOTS SUWAŁKI
Iwona Ruszewska

ul. Elbląska 16/1 10% Zniżka na zajęcia Socatots – Piłkarskie Maluszki (1-5 lat) 
oraz na treningi BRAZILIAN SOCCER SCHOOLS (5-12 lat) 

– zniżka obowiązuje tylko na kartę „W”

7. AVAILO SP. Z O. O. Jasionka 948 
36-002 Jasionka

10% Usługi prawne: 10% rabatu na wszystkie usługi dostępne 
na stronie internetowej https://availo.pl/

8. AUTO LAND POLSKA S.A. ul. Bakałarzewska 19 10% rabatu na cały asortyment z wyłączeniem opon, części 
oryginalnych, wyposażenia warsztatowego i BHP

9. CINEMA LUMIERE 
(CHR SUWAŁKI PLAZA)

ul. gen. J. Dwernickiego 15 
lok. 301

Stała cena biletów w wysokości 20 zł (2D) i (3D) 
przez cały tydzień dla posiadaczy kart: „W”, „N”, „S”.

10. 3 FILM ul. Innowacyjna 1 lok. 108 10% rabat na usługi filmowe

11. WIGRY SUWAŁKI S.A. ul. Zarzecze 26 50% rabat na zakup biletów na mecze piłki nożnej w kasach 
na stadionie miejskim dla osób dorosłych oraz wejście 
dla dzieci w cenie 0,10 zł, dotyczy posiadaczy kart „W”

12. HURTOWNIA OBUWIA 
„ALP”

ul. Utrata 2C lok. 19 
(D.H. Alfa)

10% rabat na asortyment

13. „RAMAN” 
SKLEP ROWEROWY 
Andrzej Radzewicz

ul. M. K. Ogińskiego 5 G 10% rabat na usługi naprawy roweru, 
rabat na akcesoria i części do rowerów

14. S-COMP 
Marcin Jaworowski

ul. R. Minkiewicza 36 15% rabat na usługi serwisowe

15. PHT „WIECH” 
Wiesław Guba

ul. Chłodna 1 10% rabat na wszystkie towary dla posiadaczy kart „W” i „S”
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16. Recman Sp. z o. o. ul. T. Noniewicza 59 10% rabat przy zakupie 2 sztuk produktów nieprzecenionych 
o wartości powyżej 400 zł

17. Park Naukowo-
Technologiczny 
Polska-Wschód 

w Suwałkach Sp. z o.o.

ul. Innowacyjna 1 10% rabat na szkolenia i kursy indywidualne

18. MAJSTER ul. Raczkowska 151 10% rabat na zakupy w sklepie z wyłączeniem produktów 
objętych promocjami i z wyprzedaży

19. ZSB „CAL” Sp. j. ul. Piaskowa 5 13% rabat na drzwi zewnętrzne i wewnętrzne

20. XL-KA Moda Wielka ul. Utrata 2 C lok. 8
(D.H. Alfa)

10% rabat na asortyment 
(z wyłączeniem odzieży z firmy „FOKUS”)

21. USŁUGI PROJEKTOWE 
Leszek Pudlis

ul. Sportowa 32 /8 10% rabat na wszystkie usługi realizowane na terenie Suwałk

22. PPUH „LUDWIK” 
Jan Szymczyk

ul. Różana 30 10%
4%

10% rabatu na artykuły wyposażenia i wnętrz 
oraz 4% na inne produkty

23. PROGRESJO Andrzej 
Sokołow Centrum 

Coachingu i Rozwoju 
Osobistego

ul. Szpitalna 77 15% rabat na coaching kariery zawodowej tel. 510 630 031 

24. MOVEMENT ARENA 
SUWAŁKI SP. J.  

ul. Szkolna 4 10% rabatu na wolne wejścia do strefy skoków 
od poniedziałku do piątku

25. Miejski Klub Sportowy 
Ślepsk Malow Suwałki 

Sp. z o.o.

ul. Zarzecze 26 10% rabat na zakup biletów i karnetów na mecze rozgrywane 
w Hali Suwałki Arena

26. KRAM Sp. z o.o. ul. Sejneńska 36 10% rabat na materiały do wykończenia wnętrz, ceramikę 
łazienkową, farby, drzwi, panele, hydraulikę (dotyczy 

materiałów nieobjętych indywidualną promocją)

27. VISION EXPRESS Suwałki ul. gen. J. Dwernickiego 15 
C.H. PLAZA

20%
25%

25% zniżki na okulary korekcyjne, 
20 % zniżki na okulary przeciwsłoneczne. 

Badanie wzroku 1 zł przy zakupie okularów korekcyjnych

28. Centrum 
TLENOTERAPII D.K.

ul. Wesoła 18 10% rabat na każdy zabieg tel. 793 140 900 lub 
e-mail centrumtlenoterapiid.k@gmail.com

29. KEM SYSTEMS 
Kamil Łapiński

ul. Majora Stefana 
Buczyńskiego 1/5

10% 
15%

rabat na:
– usługi,

– zakup nowych elektronicznych licencji ESET, 
– zakup certyfikatów kwalifikowanych EuroCert. 
Wysokość rabatu: – 10% – posiadacze karty „Z” 

– 15% – posiadacze karty „W”; „N” i „S”

Zaproszenie  dla  suwalskich  przedsiębiorców
Z listem do suwalskich przedsiębiorców zwrócił się zastępca pre-

zydenta Suwałk dr Roman Rynkowski z zaproszeniem do włączenia 
się w realizację Programu Suwalska Karta Mieszkańca, który funkcjo-
nuje w naszym mieście od września 2018 roku. Program przez wszyst-
kie lata funkcjonowania przechodził różne zmiany i w obecnej formie 
funkcjonuje od września 2021 roku. Dedykowana strona internetowa 
(http://skm.suwalki.eu), prezentuje m.in. partnerów Suwalskiej Karty 
Mieszkańca. Każdy mieszkaniec, zarówno posiadający Suwalską Kartę 
Mieszkańca, jak i bez karty, może sprawdzić firmy, które współpracu-
ją z samorządem suwalskim w realizacji programu. W liście zastępca 
prezydenta Suwałk R. Rynkowski napisał m.in.:

Posiadanie statusu partnera Suwalskiej Karty Mieszkańca to spo-
sób by jeszcze mocniej zaistnieć w świadomości mieszkańców Suwałk.

Karty wydawane mieszkańcom Suwałk posiadają oznaczenie lite-
rowe jej rodzaju (karta zwykła – „Z”; rodziny wielodzietnej – „W”; osoby 
niepełnosprawnej – „N”; seniora – „S”), zdjęcie mieszkańca i jego podsta-
wowe dane. Natomiast datę ważności można sprawdzić poprzez stronę 

internetową lub mieszkaniec 
może wyświetlić datę ważno-
ści w aplikacji „Suwalska Karta 
Mieszkańca” – jeżeli ją pobrał.

Warunkiem przystąpienia 
do Programu jest udzielenie co 
najmniej 10% rabatu na ofero-
wane usługi/produkty i prze-
kazanie do Wydziału Spraw 
Społecznych i Zdrowia Urzędu Miejskiego w Suwałkach wypełnionej 
deklaracji Partnera, którą można pobrać ze strony internetowej Urzędu 
Miejskiego w Suwałkach: Załącznik nr 7 do Regulaminu Programu 
Karta Mieszkańca w Suwałkach lub zwrócić się o nią mailowo pod adres 
asmiejkowski@um.suwalki.pl

Na szczegółowe pytania, związane z realizacją Programu odpowie 
Pan Andrzej Śmiejkowski z Wydziału Spraw Społecznych i Zdrowia, tel. 
+48 87 563 56 06.

Lista przedsiębiorców wspierających program opracowana na podstawie informacji przedstawionej Radzie Miejskiej w Suwałkach.
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15-16 czerwca w Suwałkach odbędzie się XXIII Piknik 
Kawaleryjski – Dni Kawaleryjskie. Piknik rozpocznie się 15 czerw-
ca w samo południe nad Zalewem Arkadia. Potem odbędą się 
zawody i pokazy sprawności kawaleryjskiej. O godz. 14 zapla-
nowano odsłonięcie tablicy pamiątkowej poświęconej oddzia-
łom wojskowym Garnizonu Suwałki z lat 1919-1939 w kościele 
pw. św. Piotra i Pawła.

16 czerwca o godz. 10:30 rozpocznie się przemarsz oddzia-
łów kawalerii ulicami Suwałk na plac konkursowy między ulica-
mi Świerkową i Nowomiejską. O godz. 12 zaplanowano zawo-
dy i pokazy sprawności kawaleryjskiej (konkurs władania szablą 
i lancą). O 13:15 rozpocznie się pokaz historyczny, a o godz. 
14:45 pokaz sprawności i sprzętu wojskowego 14 Pułku Artylerii 
Przeciwpancernej im. Marszałka Józefa Piłsudskiego. O godz. 
15:30 zaplanowano pokazy i konkursy w skokach przez prze-
szkody. Pokazom i konkursom towarzyszyć będą: pokaz sprzę-
tu wojskowego, bryczki, kucyki, stoisko z publikacjami, stoiska 
i prezentacje sponsorów. Organizatorami pikniku są: suwalskie 
Muzeum Okręgowe i GRH „Garnizon Suwałki”.

W koncercie dla 
Pani Marii, z udziałem: Marleny 

Borowskiej (sopran), Mateusza Ko-
zielskiego (tenor), Ewy Chomicz- 

Wysockiej (fortepian) wykonano 10 
utworów muzycznych pochodzących 

ze Śpiewnika dla dzieci 
na głos i fortepian z muzyką 

Zygmunta Noskowskiego do wierszy 
M. Konopnickiej

Ogrody  Sztuki
Jak co roku w maju w kolejne urodziny Marii Konopnickiej Teatr 

Amatorski w Suwałkach „Grupa Kłusowników – Straż Przednia”  
im. Karola Wojtyły we współpracy z Suwalskim Towarzystwem Muzycznym  
im. E. Młynarskiego organizuje Konopnicjańskie Ogrody Sztuki ze  
św. Janem Pawłem II, na które składają się spektakle teatralne i koncerty.

W tym roku w su- 
walskiej Bibliotece Pu-
blicznej im. M. Konop-
nickiej  aktorzy Teatru 

Amatorskiego wystawili 
prapremierę śpiewogry

 biurowej 
„Ale DrakkaR!” 

autorstwa 
Ewy M. Stąpór

Wieczorem 22 maja w ogrodach Muzeum im. M. Konopnickiej, od-
była się „Wigilia Urodzin Pani Marii”, w czasie której widzowie obejrzeli 
scenkę w wykonaniu aktorów Teatru Amatorskiego. Wcielili się oni w role  
M. Konopnickiej, Stanisława Moniuszki i Alfreda Wierusza-Kowalskiego. 

12
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Bibliotekarz poleca

W przerwach pomiędzy pieśniami E. Stąpór recytowała wiersze 
Kazimierza Wierzyńskiego. 23 maja w  restauracji „Rozmarino” obcho-
dzono muzyczne „Urodziny Pani Marii” w wykonaniu uczniów Szkół 
Muzycznych z Suwałk i Puńska z udziałem Jubilatki, która częstowa-
ła jubileuszowym tortem. Działania dofinansowano z budżetu Miasta 
Suwałk.

>>X XIII  Piknik  
k awaleryjski

„Jeszcze będziesz szczęśliwa” 
Magdalena Madejska

Niedawno suwalska biblioteka gościła panią Magdalenę Madejską. Była ona gościem, ze swoim debiutem lite-
rackim „Jeszcze będziesz szczęśliwa”. 

To opowieść o Dagmarze, która przeżywa ogromną tragedię – traci w wypadku samochodowym swojego uko-
chanego męża Radka. Wydaje się, że ból po stracie nigdy nie minie, że kobieta nigdy się już nie pozbiera i nie odnaj-
dzie sensu życia. Wsparciem Dagi są jej rodzice Róża i Jerzy oraz niezastąpiona przyjaciółka Edyta. To oni będą towa-
rzyszyć bohaterce w powrocie z najczarniejszej rozpaczy i walki o lepsze jutro dla siebie… i kogoś jeszcze.

Wielkim plusem książki jest faktyczne ukazanie kolejnych etapów przeżywania żałoby. Choć dla niecierpliwych 
będzie to pewien problem, bo przez to, tempo akcji jest naprawdę żółwie. Tak jak tempo odrodzenia się po ciosie ja-
kie dało nam życie. Rzadko kiedy możemy się od razu podnieść. Dagmara podnosi się powoli, jednak jest silną oso-
bą i ma niebywałą motywację.

Mam nadzieję, że jeśli autorka ma w planach kontynuację, rozwinie wątek Edyty i jej szalonego życia.
Książka – wyciskacz łez. Idealna na letni urlop, wieczory w ogrodzie, czy na plaży nad morzem.

Kamila Sośnicka

Najważniej-
szym celem 
Pikniku jest 

przypomnie-
nie i podtrzy-

manie ka-
waleryjskich 

tradycji 
Suwałk  

– w okresie 
międzywojen-
nym licznego 

garnizonu, w skład którego wchodziły m.in. oddziały kawalerii:  
3 Pułk Szwoleżerów Mazowieckich im. płk. Jana Kozietulskiego,  
2 Pułk Ułanów Grochowskich im. gen. Józefa Dwernickiego oraz  

4 Dywizjon Artylerii Konnej
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¿ wystawę „Konopnicka dzieciom. Krasnoludki i nie tylko…”. 
Wystawy czynne od wtorku do piątku. 

muzeum okręgowe, ul. T. Kościuszki 81 zaprasza:
¿  na spotkanie z Jarosławem Wasilewskim (IPN) „O Suwałkach 

w Paryżu – spór o przynależność państwową południowej 
Suwalszczyzny w 1919 r.” – 11.06, godz. 10;

– wstęp na wystawy stałe wtorek-piątek w godz. 8-16, sobota-nie-
dziela w godz. 9-17 (w niedzielę wstęp bezpłatny tylko na ekspozy-
cje stałe).

Archiwum Państwowe, ul. T. Kościuszki 69 zaprasza na:
¿ wykład Tadeusza Radziwonowicza 

„Tajemnice Obławy Augustowskiej”  
– 6.06, godz. 17. Z okazji zbliżającej się 
79 rocznicy Obławy Augustowskiej.  
T. Radziwonowicz – historyk, regio- 
nalista, były dyrektor Archiwum Pań- 
stwowego w Suwałkach, autor książki 
i artykułów naukowych poświęconych 
lipcowej obławie, przedstawi w opar-
ciu o materiały z archiwów rosyjskich najnowsze ustalenia, dotyczą-
ce jednego z najbardziej tragicznych wydarzeń na Suwalszczyźnie. 

Restauracja Rozmarino, ul. T. Kościuszki 75 zaprasza na:

¿  koncert Open Wide Jam Session – 7.06, 
godz. 19.30, wstęp wolny,

¿ koncert – Jerzy Małek Quintet – 9.06, godz. 19. Zespół tworzą: 
Jerzy Małek (trąbka, flugelhorn), Radek Nowicki (tenor sax), Piotr 
Wyleżoł (piano), Andrzej Święs (bass) i Sebastian Frankiewicz (drums). 
Muzyka, którą wykonują, to fuzja wielu gatunków muzycznych i jazzu 
połączonych ze sobą niczym nieposkromioną jazzową improwizacją;
¿ koncert Solid Rock Tribute Dire Straits – 14.06, godz. 19.30. 
Bilety w cenie 20 zł do nabycia na stronie: www.bilety24.pl

Fundacja Alicji Roszkowskiej ART-S.O.S, 
ul. Chłodna 12, zaprasza na: 

¿ Muzyczne Perły 2024 – 8.06, godz. 17 – Orkiestra Dęta z Olecka 
pod batutą Weroniki Kordowskiej (na Chłodnej) i 15.06, godz. 17 
– „Mazurki Chopina Wokalnie” – Edyta Nowicka (sopran), Tadeusz 
Trzaskalik (fortepian) oraz stypendystka Hania Głogowska (skrzypce).

zaprasza do Centrum Handlowego Plaza Suwałki, 
ul. gen. J. Dwernickiego 15, lok. 301 na filmy:

– od 7 czerwca – „Do usług szanownej Pani” 
(obyczajowy), „Bad Boys: Ride or Die” (akcja), 
„The Watchers” (horror);

– od 8 czerwca – „Basia. Jestem w sam raz” 
(animacja);

– 9 czer wca – 
„Orfeusz w piekle” (operetka);

– od 12 czerwca – „W głowie się nie mie-
ści 2” (animacja);

– 12 czerwca – „Mój syn Ezra” (komedio-
dramat) – film wyświetlany w cyklu bab-
skie wieczory;

– od 14 czerwca – „Królestwo zwierząt” 
(dramat, fantasy, sci-fi), „Jedno życie” (wo-
jenny, dramat);

– 18 czerwca – „Do granic” (thriller) – film 
wyświetlany w cyklu kino konesera.

Zaproszenia suwalskie

kino

BIBLIOTEKA PUBLICZNA IM. MARII KONOPNICKIEJ, 
ul. E. Plater 33A, zaprasza:

¿ na wystawę ilustracji Pauliny Polcyn-Nowackiej pt. „Kim Jestem?”. 
Wystawa czynna do 20.07;

Uwaga: z powodu kontroli księgozbioru Wypożyczalnia dla 
Dzieci i Młodzieży, Pracownia Smykałka i Wypożyczalnia Zbiorów 
Obcojęzycznych będą nieczynne do 23.06;

¿ wspólnie z Cinema Lumiere w Suwałkach 
do udziału w akcji „Przeczytaj i obejrzyj”  
– zanim obejrzysz film, wypożycz i przeczy-
taj książkę. Zdobądź kupon zniżkowy na bi-
lety do kina. Kupon „Przeczytaj i obejrzyj” 
upoważnia do zakupu biletu do kina na 
film 2D i 3D (w cenie 18 zł). Filmy objęte ak-
cją: „Garfield”, „Do usług szanownej pani”, 
„W głowie się nie mieści 2”, „Basia. Jestem 
w sam raz”.

Suwalski Ośrodek Kultury zaprasza na:

¿  VII Soulwałki Gospel Workshop  
– 7-9.06. Warsztaty dla dorosłych i mło-
dzieży z Norrisem Garnerem – bile-
ty 150 zł. Warsztaty dla dzieci z Beatą 
Stasiak – bilety 50 zł. Koncert finało-
wy – 9.06, godz. 18, Sala im. Andrzeja 
Wajdy, bilety 40 zł;

¿  Ogólnopolski Festiwal Teat- 
rów Dzieci i Młodzieży Wigraszek 
– 13-15.06. Po raz dwudziesty 
pierwszy w Suwałkach zagosz-
czą utalentowani młodzi akto-
rzy. Do Festiwalu zakwalifikowało 
się 11 zespołów. Artyści wystąpią  
w dwóch kategoriach: dziecięcej – 

wiek od 5 do 12 lat oraz młodzieżowej – wiek od 13 do 20 lat. Na zwy-
cięzców czekać będą atrakcyjne nagrody;
¿ koncert „Piosenka nie zna granic” – 18.06, godz. 17, Kawiarenka 

Artystyczna, ul. T. Noniewicza 71, wstęp wolny, obowiązują wej-
ściówki;
¿ Pchli Targ – szansa dla łowców skarbów – 23.06, w godz. 9-13, plac 

za SOK, ul. Jana Pawła II 5, bez opłat za stoisko, wstęp wolny;
¿  wystawę „Człowiek…Osoby…Narracje” Barbary Zielińskiej-

Jankowskiej oraz „Punkt widzenia” Ireneusza Jankowskiego – Galeria 
Sztuki Współczesnej Chłodna 20;
¿ wystawę prac z Pracowni Plastycznej Harmonia „Wiosenne inspi-

racje” – Patio SOK;

¿ wystawę czasową „Nie zabawki. Człowiek 
nie-zabawka” Piotra Rogalińskiego – Galeria 
Sztuki Stara Łaźnia – do 23 czerwca;

¿ na wystawę stałą Andrzej Strumiłło. Dzieła wybrane – Galeria 
Sztuki Stara Łaźnia.

muzeum im. m. konopnickiej, ul. T. Kościuszki 31 zaprasza na:
¿ wystawę „Ilustracje do poezji Leszka Aleksandra Moczulskiego” 

autorstwa Jana Sawki, Andrzeja Strumiłły i Wiesława Szumińskiego;
¿ wystawę stałą „Pieśń o domu” poświęconą życiu i twórczości 

Marii Konopnickiej;

13
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Wydarzenia sportowe
Maria Andrejczyk w Rzymie

Zawodniczka LUKS Hańcza Suwałki 
Maria Andrejczyk znalazła się w re-
prezentacji Polski na lekkoatletyczne 
Mistrzostwa Europy, które rozpoczy-
nają się 7 czerwca w Rzymie. Wygrała 
ona ostatni przedmistrzowski konkurs 
rzutu oszczepem kobiet na mityngu  
w Gorzowie Wlkp. z wynikiem 62 m 2 cm.

Teraz M. Andrejczyk przygotowu-
je się do europejskiego czempionatu, 
w którym eliminacje rzutu oszczepem 
kobiet zostaną rozegrane 10 czerwca 
(poniedziałek). Będzie to ważny spraw-
dzian przed Igrzyskami Olimpijskimi  
w Paryżu. M. Andrejczyk wciąż nie osiągnęła minimum olimpijskie-
go, które wynosi 64 m. Na razie może ona liczyć na to, że zakwalifiku-
je się dzięki rankingowi oszczepniczek, w którym zajmuje 26 lokatę, 
a w Igrzyskach wystąpią 32 oszczepniczki czyli w tej chwili zawod-
niczka LUKS Hańczy jest w gronie uprawnionych do startu w Paryżu.

Jolanta Płońska wicemistrzynią Polski
Zawodniczka Suwalskiego Klubu Karate Kyokushin 

Jolanta Płońska (z prawej) wywalczyła wicemistrzostwo 
Polski seniorów w kumite w kategorii +65 kg na rozgry-
wanych w Wieliczce Mistrzostwach Polski seniorów.  
J. Płońska jest wychowanką Suwalskiego Klubu Karate 
Kyokushin. Aktualnie już studentką AWF w Krakowie. 
To wielki sukces, zważywszy na to, że J. Płońska ma 
dopiero 19 lat.

Fot. Suwalskiego Klubu Karate

Wigry liderem
Piłkarze suwalskich Wigier wciąż walczą o awans do III ligi. Wysoko 

wygrali kolejne mecze w IV lidze. Najpierw w Suwałkach rozgromi-
li Czarnych z Czarnej Białostockiej aż 13:0 (5:0). Gole strzelili: Kamil 
Zalewski x3, Krzysztof Cudowski x3, Bartosz Gużewski x2, Michał 
Mościcki, Kacper Głowicki, Paweł Omilianowicz, Łukasz Kubrak, 
Kacper Rejterada. Następnie w Siemiatyczach pokonali 5:0 (3:0) 
Cresovię. Gole strzelili: K. Zalewski, K. Cudowski x2, K. Głowicki, Maciej 
Makuszewski. W 32 kolejce w Suwałkach w strugach deszczu Wigry 
wygrały 5:0 (2:0) z Wissą Szczuczyn. Gole strzelili: M. Makuszewski,  
K. Głowicki, K. Cudowski, P. Omilianowicz, B. Gużewski. 

Suwalska drużyna gromi kolejnych rywali w IV lidze, ale na dwie 
kolejki przed końcem sezonu nadal ma tyle samo punktów, co zaj-
mujący drugie miejsce KS Wasilków. Obie drużyny wywalczyły po 87 
pkt. Wiele wskazuje na to, że do awansu trzeba będzie zdobyć 93 pkt.  
W najbliższym spotkaniu 7 czerwca (piątek) o godz. 19:30 w Suwałkach 
Wigry zmierzą się z KP Michałowem. A rozgrywki ligowe zakończą  
w Szepietowie meczem ze Spartą. Wcześniej bo 12 czerwca w Suwałkach 
zagrają w podlaskim finale Pucharu Polski z Olimpią Zambrów, która po 
przedostatniej kolejce III ligi znajduje się w strefie spadkowej.

Igrzyska Salos
Siatkarki Salos Suwałki wygrały XXIX Inspektorialne Igrzyska 

Młodzieży Salezjańskiej rozegrane w Czerwińsku nad Wisłą oraz  
w Wyszogrodzie. Podopieczne Aleksandry Chmielewskiej-
Jaworowskiej i Tomasza Zackiewicza zakwalif ikowały się do 
Mistrzostw Polski, które zaplanowano we wrześniu w Płocku. Piłkarze 
Salos Suwałki wywalczyli dwa brązowe medale. Trzecie miejsca za-
jęły: drużyna kat. C, trenowana przez Piotra Statkiewicza oraz dru-
żyna kat. D, prowadzona przez trenerów Tomasza Strybe i Marka 
Gawryluka. W Igrzyskach rywalizowało blisko 400 zawodniczek i za-

wodników, trenerów oraz opiekunów z: Warszawy, Ostródy, Suwałk, 
Ełku, Kutna, Żyrardowa oraz Czerwińska.

Sukcesy w sportach walki
Paulina Staśkiewicz z Centrum Sportów Walki Berserker’s Team 

Suwałki zajęła czwarte miejsce w  Mistrzostwach Europy w grapplin-
gu, które odbyły się w stolicy Azerbejdżanu Baku. Suwalczanka jest 
aktualną wicemistrzynią Europy w Brazylijskim Jiu Jitsu. Grappling 
to także walka na chwyty, od BJJ różni się głównie tym, że zawod-
nicy nie występują w kimonach. P. Staśkiewicz przygotowuje się te-
raz do występu w sierpniowych mistrzostwach świata w Las Vegas.

10 medali zdobyli zawodnicy Panzer Suwałki w Otwartych 
Mistrzostwach Litwy w Kickboxingu. Srebrne medale w K1 zdoby-
li Filip Wądołowski i Dawid Michałowski, a brązowe Dawid Daniło 
i Alex Michałowski. W formule KICK LIGHT srebrne medale wywal-
czyli: Sebastian Bugielski, Kornel Słabiński, Piotr Bołtuć i Michał 
Kowalewski, a brązowe Filip Kurzynowski i Wiktor Łukaszewicz

Sukcesy żeglarzy
Załoga UKŻ Grot Suwałki Marcel  

i Tomasz Kowalewscy (na zdjęciu pierw-
si z prawej) zajęła trzecią lokatę w rega-
tach o Puchar Polskiego Związku Żeg- 
larskiego w klasie Cadet rozegranych 
na Zalewie Wiślanym. Bardzo dobrze 
żeglarze wystartowali w Mikołajkach 
w Pucharze Europy w klasie Cadet. M. 
Kowalewski/T. Kowalewski zajęli czwar-
tą lokatę w kategorii open i uzyskali  
kwalifikację do mistrzostw świata. W rywalizacji do lat 14 wygrała załoga 
Antoni Kordaszewski/Kornel Gejdel, a wśród dziewcząt Daria Jabłońska/
Róża Jabłońska zajęły trzecie miejsce. Do sukcesów zawodników pro-
wadził Andrzej Tyczkowski. Od 14 do 16 czerwca żeglarze będą rywali-
zować na Wigrach podczas Regat o Puchar Prezydenta Miasta Suwałk.

Medale młodych szachistów
Dziewięć medali wywalczyli zawodnicy Klubu Szachowego 

Hańcza Suwałki w Mistrzostwach Województwa Podlaskiego w sza-
chach w grupie wiekowej 12-18 lat rozegranych w Supraślu. Złote 
medale w swoich kategoriach wiekowych zdobyli: Weronika Racis, 
Gabriela Pałejko, Jan Butkiewicz i Dawid Jasiulewicz. Drugie miejsce 
zajęła Maria Pałejko, a trzecie lokaty wywalczyli: Natalia Wasilewska, 
Dominika Racis, Kacper Boguszewski i Michał Racis.

SKB Litpol-Malow w finale
W dniu oddania do druku „DwuTygodnika Suwalskiego” badmin-

toniści SKB Litpol-Malow walczyli o drużynowe mistrzostwo Polski na 
turnieju w Józefosławiu koło Warszawy. W pierwszym meczu wygrali 
4:0 z Unią Bieruń. Punkty zdobyli: Robert Cybulski/Leo Rossi, Anastazja 
Chomicz/Weu Xu, Mikołaj Szymanowski i Uliana Wolska. A to oznacza, 
że drużyna zapewniła sobie awans do finału, który został rozegrany 
już po oddaniu „DTS” do druku. Wynika z tego, że suwalski zespół wy-
walczył przynajmniej srebrny medal w rozgrywkach tegorocznej bad-
mintonowej ekstraklasy. W finale SKB Litpol-Malow zmierzył się z ABRM 
Warszawa, który w półfinale pokonał 4:0 Hubal Białystok. 

Wynik meczu finałowego podamy na stronie internetowej „DTS”.

Fot. archiwum
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Ogłoszenia i Reklamy 
„DwuTygodnik Suwalski” tel. 87 566-28-25

kontakt@dwutygodniksuwalski.pl

Prezydent Miasta Suwałk ogłasza piąty przetarg ustny nieograniczony na sprze-
daż nieruchomości niezabudowanej, stanowiącej własność Miasta Suwałk oznaczo-
nej działką nr 159 o powierzchni 0,5434 ha, położonej na terenie Gminy Szypliszki, ob-
ręb 0017 – Kaletnik, wchodzącej w skład nieruchomości oznaczonej księgą wieczystą nr 
SU1S/00040433/9. Południowo-wschodni kraniec działki objety jest miejscowym pla-
nem zagospodarowania przestrzennego, dla dwutorowej napowietrznej linii energe-
tycznej 400kV Ełk-Granica RP na terenie gminy Szypliszki, zatwierdzonym uchwałą nr 
XXIV/167/2013 Rady Gminy Szypliszki z dnia 26 marca 2013 r., ogłoszonym w Dzienniku 
Urzędowym Województwa Podlaskiego z dnia 29 kwietnia 2013 r. poz. 1996, obszar ten 
zawiera się w granicach terenów oznaczonych na rysunku planu symbolem R – tereny rol-
nicze. Pozostała część działki zgodnie ze Studium uwarunkowań i kierunków zagospoda-
rowania przestrzennego Gminy Szypliszki zatwierdzonym uchwałą nr XXX/223/2022 Rady 
Gminy Szypliszki z dnia 31 maja 2022 r., znajduje się na terenie jednostki urbanistycznej 
oznaczonej symbolem 9R/C – obszary rolne, dopuszczone OZE-S – grunty przemysłowe, 
na których rozmieszczone będą i są urządzenia wytwarzające energię z odnawialnych źró-
deł energii o mocy przekraczającej 500kW, a także ich strefy ochronne związane z ogra-
niczeniami w zabudowie oraz zagospodarowaniu i użytkowaniu terenu, a także obiekty 
budowlane z nimi związane, nieużytki, tereny zielone, lasy i zadrzewienia, infrastruktu-
rę, tereny komunikacji (w tym drogi gospodarcze i wewnętrzne oraz publiczne) i OZE-W – 
grunty rolne w zasięgu oddziaływania istniejących elektrowni wiatrowych oraz obszary, 
na których mogą być rozmieszczone urządzenia wytwarzające energię z odnawialnych 
źródeł energii o mocy przekraczającej 500kW, a także ich strefy ochronne związane z ogra-
niczeniami w zabudowie oraz zagospodarowaniu i użytkowaniu terenu wykorzystujące 
energię z wiatru. Zgodnie z decyzją o warunkach zabudowy nr PPZ.6730.28.2022 wydaną 
przez Wójta Gminy Szypliszki z dnia 17 stycznia 2023 roku zostały ustalone na części działki 
nr 159, położonej w obrębie Kaletnik, gmina Szypliszki warunki zabudowy dla zamierzenia 
polegającego na realizacji zabudowy mieszkaniowej jednorodzinnej. Nieruchomość prze-
znaczona jest do sprzedaży w drodze przetargu ustnego nieograniczonego. Na podsta-
wie art. 3 ust. 4 ustawy z dnia 11 kwietnia 2003 r. o kształtowaniu ustroju rolnego (t.j. Dz. 
U. z 2022 r. poz. 2569 ze zm.) prawo pierwokupu przysługuje z mocy ustawy Krajowemu 
Ośrodkowi Wsparcia Rolnictwa działającemu na rzecz Skarbu Państwa.

Cena wywoławcza: 40 000 zł brutto (słownie: czterdzieści tysięcy złotych).
Wadium: 4 000 zł (słownie: cztery tysiące złotych).
Przetarg przeprowadzony zostanie na podstawie przepisów ustawy z dnia 21 sierp-

nia 1997 r. o gospodarce nieruchomościami oraz rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 
14 września 2004 roku w sprawie sposobu i trybu przeprowadzania przetargów oraz ro-
kowań na zbycie nieruchomości.

Pierwszy przetarg w dniu 21 września 2023 roku zakończył się wynikiem negatyw-
nym.

Drugi przetarg w dniu 14 grudnia 2023 roku zakończył się wynikiem negatywnym.
Trzeci przetarg w dniu 22 lutego 2024 roku zakończył się wynikiem negatywnym.
Czwarty przetarg w dniu 25 kwietnia 2024 roku zakończył się wynikiem negatywnym.
Przetarg odbędzie się w dniu 04 lipca 2024 roku o godz. 11.30 w siedzibie Urzędu 

Miejskiego w Suwałkach przy ul. A. Mickiewicza 1 w sali nr 146.
Warunkiem wzięcia udziału w przetargu jest:
– wpłacenie wadium w podanej wyżej wysokości na rachunek Urzędu Miejskiego w 

Suwałkach nr 76 1240 5211 1111 0000 4929 8215 Bank Pekao S.A. Oddział w Suwałkach 
do dnia 28 czerwca 2024 roku. W tym dniu kwota wadium musi być uznana na rachunku 
Urzędu. Komisja przetargowa przed otwarciem przetargu stwierdzi wniesienie wadium 
przez uczestników przetargu;

– złożenie, przed otwarciem przetargu, pisemnego oświadczenia o zapoznaniu się z 
treścią ogłoszenia o przetargu oraz przedmiotem przetargu;

– w przypadku uczestnictwa w przetargu osoby prawnej – przedłożenie aktualnego 
wypisu z rejestru, właściwych pełnomocnictw sporządzonych notarialnie, dowodów toż-
samości osób reprezentujących podmiot;

– w przypadku uczestnictwa w przetargu osoby fizycznej – osobiste stawiennictwo w 
dniu przetargu z dowodem tożsamości lub reprezentowanie przez pełnomocnika na pod-
stawie pełnomocnictwa sporządzonego notarialnie;

– w przypadku uczestnictwa w przetargu jednego ze współmałżonków – przedło-
żenie pisemnej zgody drugiego małżonka na nabycie nieruchomości z podpisem nota-
rialnie poświadczonym. Osoby pozostające w związku małżeńskim, a zamierzające na-
być nieruchomość z majątku odrębnego zobowiązane są złożyć stosowne oświadczenie. 
Osoby nie pozostające w związku małżeńskim zobowiązane są złożyć komisji przetargo-
wej przed przystąpieniem do przetargu pisemne oświadczenie, iż nie pozostają w związ-
ku małżeńskim.

W przypadku uchylenia się nabywcy od zawarcia umowy sprzedaży wadium nie pod-
lega zwrotowi.

Koszty sporządzenia umowy notarialnej ponosi nabywca.
Szczegółowych informacji dotyczących przetargu udziela Wydział Geodezji  

i Gospodarki Nieruchomościami Urzędu Miejskiego w Suwałkach przy ul. A. Mickiewicza 1,  
pokój nr 141; telefon (87) 562-81-41.   � 126/2024

Klauzula informacyjna RODO
Zgodnie z art. 13 ust. 1 i 2 rozporządzenia Parlamentu Europejskiego i Rady (UE) 2016/679 z dnia 27 kwietnia 2016 r. 

w sprawie ochrony osób fizycznych w związku z przetwarzaniem danych osobowych i w sprawie swobodnego przepły-
wu takich danych oraz uchylenia dyrektywy 95/46/WE (ogólne rozporządzenie o ochronie danych) (Dz. Urz. UE L 119 z 
04.05.2016, str. 1), dalej „RODO”, informuję, że:

a) Administratorem Pani/Pana danych osobowych jest: Urząd Miejski w Suwałkach, z siedzibą przy ul. A. Mickiewicza 
1, 16-400 Suwałki, 087 – 562 80 00 reprezentowany przez Prezydenta Miasta Suwałk.

b) Inspektorem ochrony danych osobowych w Urzędzie Miejskim w Suwałkach jest Pan Rafał Luto, iod@um.suwalki.pl.
c) Pani/Pana dane osobowe przetwarzane będą w celu przeprowadzenia procedury przetargowej związanej ze 

sprzedażą nieruchomości zgodnie z przepisami ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 r. o gospodarce nieruchomościami.
d) Dane nie będą udostępniane podmiotom innym niż uprawnione na podstawie przepisów prawa oraz podmio-

tom, którym dane zostały powierzone do przetwarzania.
e) Pani/Pana dane osobowe mogą być przekazywane wyłącznie organom władzy publicznej oraz podmiotom wyko-

nującym zadania publiczne lub działającym na zlecenie organów władzy publicznej, w zakresie i w celach, które wyni-
kają z przepisów powszechnie obowiązującego prawa oraz innym podmiotom, które na podstawie stosownych umów 
podpisanych z administratorem przetwarzają dane osobowe.

f) Dane osobowe będą przechowywane przez okres niezbędny do realizacji zadania, do którego dane zostały ze-
brane, a następnie przez czas oraz w zakresie wymaganym przez przepisy prawa (ustawa z dnia 14 lipca 1983 r. o naro-
dowym zasobie archiwalnym i archiwach, Dz. U. z 2020 r. poz. 164 t.j.; Rozporządzenie Prezesa Rady Ministrów z dnia 18 
stycznia 2011 r. w sprawie instrukcji kancelaryjnej, jednolitych rzeczowych wykazów akt oraz instrukcji w sprawie orga-
nizacji i zakresu działania archiwów zakładowych, Dz. U. z 2011 r., Nr 14, poz. 67). 

g) Osoba, której dane dotyczą ma prawo dostępu do treści swoich danych, ich sprostowania, ograniczenia przetwa-
rzania. Nie przysługuje prawo do usunięcia, do przenoszenia oraz sprzeciwu wobec przetwarzania danych.

h) Osoba, której dane osobowe są przetwarzane ma prawo wnieść skargę do Prezesa Urzędu Ochrony Danych 
Osobowych w związku z przetwarzaniem danych. 

i) Podanie danych wynika z przepisów ustawy i jest obowiązkowe. Ich niepodanie uniemożliwi udział w postępo-
waniu przetargowym. Podanie danych w celach kontaktowych jest dobrowolne, służy usprawnieniu komunikacji. 

j) Dane nie będą podlegały zautomatyzowanemu podejmowaniu decyzji, w tym profilowaniu.

Wyrazy głębokiego współczucia 
w związku ze śmiercią 

RYSZARDA
PERKOWSKIEGO

radnego Rady Miejskiej w Suwałkach w kadencji 2006-2010 

składają 

Rodzinie i najbliższym
Czesław Renkiewicz, Prezydent Miasta Suwałk,

Zdzisław Przełomiec, Przewodniczący Rady Miejskiej
oraz Radni Rady Miejskiej w Suwałkach

136/2024

PREZYDENT MIASTA SUWAŁK działając na podstawie art. 35 ust. 1 ustawy z dnia 21 sierp-
nia 1997 r. o gospodarce nieruchomościami (Dz.U. z 2023 r. poz. 344 ze zm.) podaje do publicz-
nej wiadomości, że w dniu 31 maja 2024 roku w siedzibie Urzędu Miejskiego w Suwałkach, przy 
ul. Mickiewicza 1 na tablicy ogłoszeń wywieszony został na okres 21 dni (od 31.05.2024 r. do 
21.06.2024 r.) wykaz nieruchomości stanowiącej własność Miasta Suwałk przeznaczonej do sprze-
daży (Zarządzenie Prezydenta Miasta Suwałk Nr 176/2024 z dnia 31 maja 2024 roku).    � 137/2024

PREZYDENT MIASTA SUWAŁK działając na podstawie art. 35 ust.1 ustawy z dnia 21 sierp-
nia 1997r. o gospodarce nieruchomościami (Dz.U. z 2023 r. poz. 344 ze zm.) podaje do publicz-
nej wiadomości, że w dniu 31 maja 2024 roku w siedzibie Urzędu Miejskiego w Suwałkach, przy 
ul. Adama Mickiewicza 1 na tablicy ogłoszeń wywieszony został na okres 21 dni (od 31.05.2024 
r. do 21.06.2024 r.) wykaz nieruchomości stanowiącej własność Miasta Suwałk przeznaczonej do 
sprzedaży w drodze bezprzetargowej na poprawienie warunków zagospodarowania nierucho-
mości przyległej (Zarządzenie Prezydenta Miasta Suwałk Nr 175/2024 z dnia 31 maja 2024 roku).  
� 138/2024

Panu 
ROMANOWI RYNKOWSKIEMU

Zastępcy Prezydenta Miasta Suwałk

wyrazy głębokiego współczucia 

z powodu śmierci 

TEŚCIOWEJ
składają

Czesław Renkiewicz, Prezydent Miasta Suwałk,
oraz pracownicy Urzędu Miejskiego,

Zdzisław Przełomiec, Przewodniczący Rady Miejskiej
oraz Radni Rady Miejskiej w Suwałkach

139/2024
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MASZ PROBLEM Z ALKOHOLEM?
CHCESZ PRZESTAĆ PIĆ?

ANONIMOWI ALKOHOLICY CZEKAJĄ

WYKAZ MITINGÓW GRUP AA INTERGRUPY

„POJEZIERZE”, infolinia: 801 033 242
Suwałki:

n „Zgoda”, ul. K. Puławskiego 26A, poniedziałek, czwartek,
 godz. 18:15;
n „Bratek”, ul. T. Kościuszki 71A, wtorek, piątek, godz. 18:00;
n „Opoka”, ul. K. Puławskiego 26A, środa, godz. 18:15;
n „Krok pierwszy”, ul. K. Puławskiego 26A, sobota, godz. 14:00;
n „Arka”, ul. T. Kościuszki 58, w budynku Szkoły Romskiej, niedziela,

 godz. 18:00;

Augustów:
n „Nie Ma Mocnych”, ul. Ks. Skorupki 6, wtorek, godz. 18:00;
n „Maj”, ul. Ks. Skorupki 6, niedziela, godz. 17:00;

Sejny:
n „Tur”, ul. W. Zawadzkiego 13, wtorek i piątek, godz. 18:00;

Filipów:
n „Przebudzenie”, ul. Wólczańska 4, środa, godz. 18:00;

Rutka-tartak:
n „Sami Swoi”, ul. Suwalska 2A, niedziela, godz. 18:00.

16/2024
100/2024

OGŁOSZENIE o ponownym wyłożeniu do publiczne-
go wglądu projektu miejscowego planu zagospodarowania 
przestrzennego zachodniego rejonu ulicy Bakałarzewskiej 
w Suwałkach.

Na podstawie art. 17, pkt. 9 ustawy z dnia 27 marca 2003 
r. o planowaniu i zagospodarowaniu przestrzennym (Dz. U. 
z 2023 r. poz. 977 z późniejszymi zmianami) w związku z art. 
67 ust. 3 pkt 4 ustawy z dnia 7 lipca 2023 r. o zmianie usta-
wy o planowaniu i zagospodarowaniu przestrzennym oraz 
niektórych innych ustaw (Dz. U. z 2023 r., poz. 1688) oraz 
art. 39 w związku z art. 54 ust. 2 ustawy z dnia 3 paździer-
nika 2008 r. o udostępnianiu informacji o środowisku i je-
go ochronie, udziale społeczeństwa w ochronie środowiska 
oraz o ocenach oddziaływania na środowisko (Dz. U. z 2023 
r. poz. 1094 z późniejszymi zmianami) oraz uchwały Rady 
Miejskiej w Suwałkach Nr LVIII/766/2023 z dnia 28 czerw-
ca 2023 r., zawiadamiam o wyłożeniu do publicznego wglą-
du projektu miejscowego planu zagospodarowania prze-
strzennego zachodniego rejonu ulicy Bakałarzewskiej w 
Suwałkach wraz z prognozą oddziaływania na środowisko, 
w dniach od 14.06.2024 r. do 17.07.2024 r. w siedzibie Urzędu 
Miejskiego w Suwałkach, ul. Mickiewicza 1, pokój 139, w 
Wydziale Architektury i Gospodarki Przestrzennej, w ponie-
działki w godzinach od 8.00 do 16.00, w pozostałe dni to jest 
od wtorku do piątku od 7.30 do 15.30.

Projekt dokumentu wraz z prognozą oddziaływania 
na środowisko dostępny będzie również w powyższym 
terminie na stronie internetowej Urzędu Miejskiego w 
Suwałkach w Biuletynie Informacji Publicznej w zakładce 
Zagospodarowanie przestrzenne.

Dyskusja publiczna nad rozwiązaniami przyjętymi w pro-
jekcie planu miejscowego odbędzie się w dniu 02.07.2024 r. w 
siedzibie Urzędu Miasta w Suwałkach, ul. Mickiewicza 1, Sali 
26, w godzinach od 9.00 do 11.00. 

Zgodnie z art. 8d ustawy z dnia 27 marca 2003 r. o plano-
waniu i zagospodarowaniu przestrzennym, w dyskusji można 
uczestniczyć za pomocą środków komunikacji elektronicznej, 

przy wykorzystaniu aplikacji zapewniającej zabieranie głosu, 
zadawanie pytań i składanie uwag. Chęć udziału w dyskusji 
za pomocą środków komunikacji elektronicznej należy zgło-
sić na adres pru@um.suwalki.pl do dnia 28.06.2024 r. Link do 
spotkania zostanie przesłany w mailu zwrotnym. 

Zgodnie z art. 18 ust. 1 ustawy z dnia 27 marca 2003 r. o pla-
nowaniu i zagospodarowaniu przestrzennym każdy, kto kwe-
stionuje ustalenia przyjęte w projekcie planu wyłożonym do 
publicznego wglądu, może wnieść uwagi. 

Uwagi należy składać na piśmie do Prezydenta Miasta 
Suwałk z podaniem imienia i nazwiska lub nazwy jednostki or-
ganizacyjnej, oznaczenia obszaru, którego uwaga dotyczy w 
nieprzekraczalnym terminie do dnia 02.08.2024 r. (włącznie)*. 

Stosownie do art. 39 i 40 ustawy z dnia 3 października 2008 
r. o udostępnianiu informacji o środowisku i jego ochronie, 
udziale społeczeństwa w ochronie środowiska oraz o ocenach 
oddziaływania na środowisko uwagi mogą być wnoszone:

1) w formie pisemnej w Kancelarii Ogólnej – pokój nr 
5 w punkcie przyjęć korespondencji Urzędu Miejskiego w 
Suwałkach, ul. Mickiewicza 1, 16-400 Suwałki lub na ad-
res Urzędu Miejskiego w Suwałkach, ul. Mickiewicza 1, 16-
400 Suwałki, 

2) za pomocą środków komunikacji elektronicznej (ad-
res elektronicznej skrzynki podawczej (ESP) na ePUAP: /
UMSuwalki/esp).

Organem właściwym do rozpatrzenia uwag jest Prezydent 
Miasta Suwałk.

Uwagi należy składać wyłącznie na formularzu, którego 
wzór wynika z Rozporządzenia Ministra Rozwoju i Technologii 
z dnia 13 listopada 2023 r. (Dz. U. z 2023 r., poz. 2509) zamiesz-
czonym w Biuletynie Informacji Publicznej Urzędu Miejskiego 
w Suwałkach pod adresem:

h t t p s : // b i p . u m . s u w a l k i . p l / M e n u _ t e m a t y c z n e /
Zagospodarowanie_przestrzenne/ogloszenie-w-sprawie
-wzoru-formularza-pisma-dotyczacego-aktow-planowania
-przestrzennego.html

Uwaga powinna zawierać imię i nazwisko albo nazwę 
jednostki organizacyjnej, przedmiot uwagi oraz oznacze-
nie obszaru, którego dotyczy, pozwalające na identyfikację 
nieruchomości: numer działki ewidencyjnej, nazwę i numer 
obrębu, nazwę ulicy, nazwę miejscowości.* � 132/2024

* W związku z obowiązkiem określonym w art. 13 Rozporządzenia Parlamentu 
Europejskiego i Rady (UE) 2016/679 z dnia 27 kwietnia 2016 r. w sprawie ochrony 
osób fizycznych w związku z przetwarzaniem danych osobowych i w sprawie swo-
bodnego przepływu takich danych oraz uchylenia dyrektywy 95/46/WE (ogólne 
rozporządzenie o ochronie danych) (Dz. Urz. UE L 119 z 04 maja 2016 r., str. 1, póź-
niejszymi zmianami), zwanego dalej „RODO” informuję, iż:

1. Administratorem Pani/Pan danych osobowych, podanych we wniosku/uwa-
dze jest Urząd Miejski w Suwałkach reprezentowany przez Prezydenta Miasta 
Suwałk z siedzibą ul. A. Mickiewicza 1, 16-400 Suwałki tel. 87 562-80-00, adres 
e-mail: org@um.suwalki.pl , adres elektronicznej skrzynki podawczej (ESP) na 
ePUAP: /UMSuwalki/esp.

2. Podane dane osobowe będą przetwarzane w związku z prowadzeniem 
procedur dotyczących sporządzania miejscowego planu zagospodarowania 
przestrzennego na podstawie art. 17 ustawy z dnia 27 marca 2003 r. o planowa-
niu i zagospodarowaniu przestrzennym (Dz. U. z 2023 r. poz. 977 z późniejszy-
mi zmianami) w celu realizacji przez Miasto jego zadań, a podstawą prawną ich 
przetwarzania jest art. 6 ust.1 pkt. c) RODO, co oznacza, że przetwarzanie Pani/
Pana danych jest niezbędne do wypełnienia obowiązku prawnego ciążącego na 
Administratorze danych w stosunku do danych do których żądania na podstawie 
prawa uprawniony jest Administrator danych w procesie właściwej realizacji zło-
żonego podania lub postępowania administracyjnego.

3. We wszystkich sprawach związanych z przetwarzaniem danych osobowych 
oraz realizacją przysługujących Pani/Panu w tym zakresie praw, można skontak-
tować się z Inspektorem Ochrony Danych pod adresem e-mail: iod@um.suwal-
ki.pl. tel. 87 562-82-08

4. Posiada Pani/Pan prawo dostępu do treści swoich danych, prawo ich sprosto-
wania, prawo ograniczenia przetwarzania, prawo sprzeciwu wobec przetwarza-
nych. Prawo do usunięcia, swoich danych przysługuje Pani/Panu w sytuacji, gdy 
wcześniej wyrażona zgoda na przetwarzanie danych zostanie przez Państwa cof-
nięta, a przepisy ustawy szczególnej zezwalają na ich trwałe usunięcie.

5. Pełen zakres informacji dotyczących przetwarzania danych osobowych 
znajduje się na stronie internetowej urzędu w BIP w zakładce „zagospodarowa-
nie przestrzenne” pod adresem: 

http://bip.um.suwalki.pl/Menu_tematyczne/Zagospodarowanie_przestrzen-
ne/informacja-dotyczaca-przetwarzania-danych-osobowych.html oraz w sie-
dzibie Administratora – Wydział Architektury i Gospodarki Przestrzennej pok. 139.
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Prezydent Miasta Suwałk ogłasza przetarg ustny nieograniczony
na sprzedaż nieruchomości zabudowanej stanowiącej własność Miasta Suwałk, oznaczonej 

działką nr 11433/3 o powierzchni 0,1018 ha, położonej w Obrębie nr 6 w Suwałkach, wchodzącej w 
skład nieruchomości oznaczonej księgą wieczystą nr SU1S/00024177/8. Nieruchomość zabudowa-
na jest budynkiem garażu oraz budynkiem niemieszkalnym, o łącznej powierzchni zabudowy 126 
m2. Działka zgodnie z miejscowym planem zagospodarowania przestrzennego terenu ograniczo-
nego ulicami Tadeusza Kościuszki, 24 sierpnia i rzeką Czarną Hańczą w Suwałkach zatwierdzonym 
Uchwałą Nr LVI/738/2023 Rady Miejskiej w Suwałkach z dnia 26.04.2023 roku objęta jest w części 
konturem oznaczonym symbolem 1MWU – teren śródmiejskiej zabudowy mieszkaniowej pierze-
jowej o cechach zabudowy kamienicowej, z dopuszczeniem usług oraz w części konturem ozna-
czonym symbolem 2MW – teren śródmiejskiej zabudowy mieszkaniowej pierzejowej o cechach 
zabudowy kamienicowej. Działka objęta jest strefą ochrony konserwatorskiej. Nieruchomość prze-
znaczona jest do sprzedaży w drodze przetargu ustnego nieograniczonego. 

Cena wywoławcza: 290 000,00 zł (słownie: dwieście dziewięćdziesiąt tysięcy złotych).
Wadium: 29 000,00 zł (słownie: dwadzieścia dziewięć tysięcy złotych).
Przetarg przeprowadzony zostanie na podstawie przepisów ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 r. o 

gospodarce nieruchomościami oraz rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 14 września 2004 roku 
w sprawie sposobu i trybu przeprowadzania przetargów oraz rokowań na zbycie nieruchomości.

Przetarg odbędzie się w dniu 04 lipca 2024 roku o godz. 10.00 w siedzibie Urzędu 
Miejskiego w Suwałkach przy ul. Mickiewicza 1 w  sali nr 146.

Warunkiem wzięcia udziału w przetargu jest:
– wpłacenie wadium w podanej wyżej wysokości na rachunek Urzędu Miejskiego w Suwałkach 

nr 76 1240 5 211 1111 0000 4929 8215 Bank Pekao S.A. Oddział w Suwałkach do dnia 28 czerwca 2024 
roku. W tym dniu kwota wadium musi być uznana na rachunku Urzędu. Komisja przetargowa przed 
otwarciem przetargu stwierdzi wniesienie wadium przez uczestników przetargu;

– złożenie, przed otwarciem przetargu, pisemnego oświadczenia o zapoznaniu się z treścią 
ogłoszenia o przetargu oraz przedmiotem przetargu;

– w przypadku uczestnictwa w przetargu osoby prawnej – przedłożenie aktualnego wypisu z 
rejestru, właściwych pełnomocnictw sporządzonych notarialnie, dowodów tożsamości osób re-
prezentujących podmiot;

– w przypadku uczestnictwa w przetargu osoby fizycznej – osobiste stawiennictwo w dniu prze-
targu z dowodem tożsamości lub reprezentowanie przez pełnomocnika na podstawie pełnomoc-
nictwa sporządzonego notarialnie;

– w przypadku uczestnictwa w przetargu jednego ze współmałżonków – przedłożenie pisem-
nej zgody drugiego małżonka na nabycie nieruchomości z podpisem notarialnie poświadczonym. 
Osoby pozostające w związku małżeńskim, a zamierzające nabyć nieruchomość z majątku odręb-
nego zobowiązane są złożyć stosowne oświadczenie. Osoby nie pozostające w związku małżeń-
skim zobowiązane są złożyć komisji przetargowej przed przystąpieniem do przetargu pisemne 
oświadczenie, iż nie pozostają w związku małżeńskim.

W przypadku uchylenia się nabywcy od zawarcia umowy sprzedaży wadium nie podlega 
zwrotowi.

Koszty sporządzenia umowy notarialnej ponosi nabywca.
Szczegółowych informacji dotyczących przetargu udziela Wydział Geodezji i Gospodarki 

Nieruchomościami Urzędu Miejskiego w Suwałkach przy ul. Mickiewicza 1, pokój nr 141; telefon 
(87) 562-80-36. � 124/2024

Klauzula informacyjna RODO
Zgodnie z art. 13 ust. 1 i 2 rozporządzenia Parlamentu Europejskiego i Rady (UE) 2016/679 z dnia 27 kwietnia 2016 r. w sprawie ochro-

ny osób fizycznych w związku z przetwarzaniem danych osobowych i w sprawie swobodnego przepływu takich danych oraz uchyle-
nia dyrektywy 95/46/WE (ogólne rozporządzenie o ochronie danych) (Dz. Urz. UE L 119 z 04.05.2016, str. 1), dalej „RODO”, informuję, że:

a) Administratorem Pani/Pana danych osobowych jest: Urząd Miejski w Suwałkach, z siedzibą przy ul. Mickiewicza 1, 16-400 
Suwałki, 087 – 562 80 00 reprezentowany przez Prezydenta Miasta Suwałk.

b) Inspektorem ochrony danych osobowych w Urzędzie Miejskim w Suwałkach jest Pan Rafał Luto, iod@um.suwalki.pl.
c) Pani/Pana dane osobowe przetwarzane będą w celu przeprowadzenia procedury przetargowej związanej ze sprzedażą nie-

ruchomości zgodnie z przepisami ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 r. o gospodarce nieruchomościami.
d) Dane nie będą udostępniane podmiotom innym niż uprawnione na podstawie przepisów prawa oraz podmiotom, którym 

dane zostały powierzone do przetwarzania.
e) Pani/Pana dane osobowe mogą być przekazywane wyłącznie organom władzy publicznej oraz podmiotom wykonującym 

zadania publiczne lub działającym na zlecenie organów władzy publicznej, w zakresie i w celach, które wynikają z przepisów po-
wszechnie obowiązującego prawa oraz innym podmiotom, które na podstawie stosownych umów podpisanych z administrato-
rem przetwarzają dane osobowe.

f) Dane osobowe będą przechowywane przez okres niezbędny do realizacji zadania, do którego dane zostały zebrane, a na-
stępnie przez czas oraz w zakresie wymaganym przez przepisy prawa (ustawa z dnia 14 lipca 1983 r. o narodowym zasobie archi-
walnym i archiwach, Dz. U. z 2020 r. poz. 164 t.j.; Rozporządzenie Prezesa Rady Ministrów z dnia 18 stycznia 2011 r. w sprawie in-
strukcji kancelaryjnej, jednolitych rzeczowych wykazów akt oraz instrukcji w sprawie organizacji i zakresu działania archiwów 
zakładowych, Dz. U. z 2011 r., Nr 14, poz. 67). 

g) Osoba, której dane dotyczą ma prawo dostępu do treści swoich danych, ich sprostowania, ograniczenia przetwarzania. Nie 
przysługuje prawo do usunięcia, do przenoszenia oraz sprzeciwu wobec przetwarzania danych.

h) Osoba, której dane osobowe są przetwarzane ma prawo wnieść skargę do Prezesa Urzędu Ochrony Danych Osobowych w 
związku z przetwarzaniem danych. 

i) Podanie danych wynika z przepisów ustawy i jest obowiązkowe. Ich niepodanie uniemożliwi udział w postępowaniu przetar-
gowym. Podanie danych w celach kontaktowych jest dobrowolne, służy usprawnieniu komunikacji. 

j) Dane nie będą podlegały zautomatyzowanemu podejmowaniu decyzji, w tym profilowaniu.

Prezydent Miasta Suwałk ogłasza piąty przetarg ustny nieograniczony
na sprzedaż nieruchomości niezabudowanej, stanowiącej własność Miasta Suwałk 

oznaczonej działką nr 158 o powierzchni 0,5111 ha, położonej na terenie Gminy Szypliszki, 
obręb 0017 – Kaletnik, wchodzącej w skład nieruchomości oznaczonej księgą wieczystą nr 
SU1S/00040433/9. W dziale III księgi wieczystej wpisane jest ograniczenie w sposobie ko-
rzystania z nieruchomości oznaczonej działką nr 158 poprzez zezwolenie spółce Polskie 
Sieci Elektroenergetyczne S.A. na założenie i przeprowadzenie przez ww. działkę dwuto-
rowej, napowietrznej linii elektroenergetycznej 400 kV Ełk – granica RP. Prawie cała dział-
ka objęta jest miejscowym planem zagospodarowania przestrzennego, dla dwutorowej 
napowietrznej linii energetycznej 400kV Ełk-Granica RP na terenie gminy Szypliszki, za-
twierdzonym uchwałą nr XXIV/167/2013 Rady Gminy Szypliszki z dnia 26 marca 2013 r., 
ogłoszonym w Dzienniku Urzędowym Województwa Podlaskiego z dnia 29 kwietnia 2013 
r. poz. 1996, obszar ten zawiera się w granicach terenów oznaczonych na rysunku planu 
symbolem R – tereny rolnicze. Dodatkowo działka w części obejmującej powierzchnię 
0,3342 ha znajduje się w obszarze pasa technologicznego linii 400kV objętego zakazem 
zabudowy. Pozostały południowo – wschodni kraniec działki zgodnie ze Studium uwa-
runkowań i kierunków zagospodarowania przestrzennego Gminy Szypliszki zatwierdzo-
nym uchwałą nr XXX/223/2022 Rady Gminy Szypliszki z dnia 31 maja 2022 r., znajduje się 
na terenie jednostki urbanistycznej oznaczonej symbolem 9R/C – obszary rolne, dopusz-
czone OZE-S – grunty przemysłowe, na których rozmieszczone będą i są urządzenia wy-
twarzające energię z odnawialnych źródeł energii o mocy przekraczającej 500kW, a tak-
że ich strefy ochronne związane z ograniczeniami w zabudowie oraz zagospodarowaniu 
i użytkowaniu terenu, a także obiekty budowlane z nimi związane, nieużytki, tereny zie-
lone, lasy i zadrzewienia, infrastrukturę, tereny komunikacji (w tym drogi gospodarcze i 
wewnętrzne oraz publiczne) i OZE-W – grunty rolne w zasięgu oddziaływania istniejących 
elektrowni wiatrowych oraz obszary, na których mogą być rozmieszczone urządzenia wy-
twarzające energię z odnawialnych źródeł energii o mocy przekraczającej 500kW, a tak-
że ich strefy ochronne związane z ograniczeniami w zabudowie oraz zagospodarowaniu 
i użytkowaniu terenu wykorzystujące energię z wiatru. Nieruchomość przeznaczona jest 
do sprzedaży w drodze przetargu ustnego nieograniczonego na cele rolne. Na podsta-
wie art. 3 ust. 4 ustawy z dnia 11 kwietnia 2003 r. o kształtowaniu ustroju rolnego (t.j. Dz. 
U. z 2022 r. poz. 2569 ze zm.) prawo pierwokupu przysługuje z mocy ustawy Krajowemu 
Ośrodkowi Wsparcia Rolnictwa działającemu na rzecz Skarbu Państwa.

Cena wywoławcza: 13 000 zł brutto (słownie: trzynaście tysięcy złotych).
Wadium: 1 300 zł (słownie: jeden tysiąc trzysta złotych).
Przetarg przeprowadzony zostanie na podstawie przepisów ustawy z dnia 21 sierp-

nia 1997 r. o gospodarce nieruchomościami oraz rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 
14 września 2004 roku w sprawie sposobu i trybu przeprowadzania przetargów oraz ro-
kowań na zbycie nieruchomości.

Pierwszy przetarg w dniu 21 września 2023 roku zakończył się wynikiem negatywnym. 
Drugi przetarg w dniu 14 grudnia 2023 roku zakończył się wynikiem negatywnym. 
Trzeci przetarg w dniu 22 lutego 2024 roku zakończył się wynikiem negatywnym.
Czwarty przetarg w dniu 25 kwietnia 2024 roku zakończył się wynikiem negatywnym.
Przetarg odbędzie się w dniu 04 lipca 2024 roku o godz. 11.00 w siedzibie Urzędu 

Miejskiego w Suwałkach przy ul. Mickiewicza 1 w sali nr 146.
Warunkiem wzięcia udziału w przetargu jest:
– wpłacenie wadium w podanej wyżej wysokości na rachunek Urzędu Miejskiego w 

Suwałkach nr 76 1240 5211 1111 0000 4929 8215 Bank Pekao S.A. Oddział w Suwałkach 
do dnia 28 czerwca 2024 roku. W tym dniu kwota wadium musi być uznana na rachunku 
Urzędu. Komisja przetargowa przed otwarciem przetargu stwierdzi wniesienie wadium 
przez uczestników przetargu;

– złożenie, przed otwarciem przetargu, pisemnego oświadczenia o zapoznaniu się z 
treścią ogłoszenia o przetargu oraz przedmiotem przetargu;

– w przypadku uczestnictwa w przetargu osoby prawnej – przedłożenie aktualnego 
wypisu z rejestru, właściwych pełnomocnictw sporządzonych notarialnie, dowodów toż-
samości osób reprezentujących podmiot;

– w przypadku uczestnictwa w przetargu osoby fizycznej – osobiste stawiennictwo 
w dniu przetargu z dowodem tożsamości lub reprezentowanie przez pełnomocnika na 
podstawie pełnomocnictwa sporządzonego notarialnie;

– w przypadku uczestnictwa w przetargu jednego ze współmałżonków – przedłoże-
nie pisemnej zgody drugiego małżonka na nabycie nieruchomości z podpisem notarialnie 
poświadczonym. Osoby pozostające w związku małżeńskim, a zamierzające nabyć nieru-
chomość z majątku odrębnego zobowiązane są złożyć stosowne oświadczenie. Osoby nie 
pozostające w związku małżeńskim zobowiązane są złożyć komisji przetargowej przed przy-
stąpieniem do przetargu pisemne oświadczenie, iż nie pozostają w związku małżeńskim.

W przypadku uchylenia się nabywcy od zawarcia umowy sprzedaży wadium nie pod-
lega zwrotowi.

Koszty sporządzenia umowy notarialnej ponosi nabywca.
Szczegółowych informacji dotyczących przetargu udziela Wydział Geodezji i 

Gospodarki Nieruchomościami Urzędu Miejskiego w Suwałkach przy ul. Mickiewicza 1, 
pokój nr 141; telefon (87) 562-81-41.   � 125/2024

Klauzula informacyjna RODO
Zgodnie z art. 13 ust. 1 i 2 rozporządzenia Parlamentu Europejskiego i Rady (UE) 2016/679 z dnia 27 kwietnia 2016 r. 

w sprawie ochrony osób fizycznych w związku z przetwarzaniem danych osobowych i w sprawie swobodnego prze-
pływu takich danych oraz uchylenia dyrektywy 95/46/WE (ogólne rozporządzenie o ochronie danych) (Dz. Urz. UE L 
119 z 04.05.2016, str. 1), dalej „RODO”, informuję, że:

a) Administratorem Pani/Pana danych osobowych jest: Urząd Miejski w Suwałkach, z siedzibą przy ul. Mickiewicza 
1, 16-400 Suwałki, 087 – 562 80 00 reprezentowany przez Prezydenta Miasta Suwałk.

b) Inspektorem ochrony danych osobowych w Urzędzie Miejskim w Suwałkach jest Pan Rafał Luto, iod@um.suwalki.pl.
c) Pani/Pana dane osobowe przetwarzane będą w celu przeprowadzenia procedury przetargowej związanej ze 

sprzedażą nieruchomości zgodnie z przepisami ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 r. o gospodarce nieruchomościami.
d) Dane nie będą udostępniane podmiotom innym niż uprawnione na podstawie przepisów prawa oraz podmio-

tom, którym dane zostały powierzone do przetwarzania.
e) Pani/Pana dane osobowe mogą być przekazywane wyłącznie organom władzy publicznej oraz podmiotom wyko-

nującym zadania publiczne lub działającym na zlecenie organów władzy publicznej, w zakresie i w celach, które wyni-
kają z przepisów powszechnie obowiązującego prawa oraz innym podmiotom, które na podstawie stosownych umów 
podpisanych z administratorem przetwarzają dane osobowe.

f) Dane osobowe będą przechowywane przez okres niezbędny do realizacji zadania, do którego dane zostały zebra-
ne, a następnie przez czas oraz w zakresie wymaganym przez przepisy prawa (ustawa z dnia 14 lipca 1983 r. o narodo-
wym zasobie archiwalnym i archiwach, Dz. U. z 2020 r. poz. 164 t.j.; Rozporządzenie Prezesa Rady Ministrów z dnia 18 
stycznia 2011 r. w sprawie instrukcji kancelaryjnej, jednolitych rzeczowych wykazów akt oraz instrukcji w sprawie or-
ganizacji i zakresu działania archiwów zakładowych, Dz. U. z 2011 r., Nr 14, poz. 67). 

g) Osoba, której dane dotyczą ma prawo dostępu do treści swoich danych, ich sprostowania, ograniczenia przetwa-
rzania. Nie przysługuje prawo do usunięcia, do przenoszenia oraz sprzeciwu wobec przetwarzania danych.

h) Osoba, której dane osobowe są przetwarzane ma prawo wnieść skargę do Prezesa Urzędu Ochrony Danych 
Osobowych w związku z przetwarzaniem danych. 

i) Podanie danych wynika z przepisów ustawy i jest obowiązkowe. Ich niepodanie uniemożliwi udział w postępo-
waniu przetargowym. Podanie danych w celach kontaktowych jest dobrowolne, służy usprawnieniu komunikacji. 

j) Dane nie będą podlegały zautomatyzowanemu podejmowaniu decyzji, w tym profilowaniu.

PREZYDENT MIASTA SUWAŁK działając na podstawie art. 35 ust. 1 ustawy z dnia 21 sierpnia 
1997 r. o gospodarce nieruchomościami (Dz.U. z 2023 r. poz. 344 ze zm.) podaje do publicznej wiado-
mości, że w dniu 27 maja 2024 roku w siedzibie Urzędu Miejskiego w Suwałkach, przy ul. Mickiewicza 
1 na tablicy ogłoszeń wywieszony został na okres 21 dni (od 27.05.2024 r. do 17.06.2024 r.) wykaz 
w sprawie zmiany Zarządzenia Nr 395/2023 Prezydenta Miasta Suwałk z dnia 30 października 2023 
roku w sprawie przyjęcia wykazu lokali mieszkalnych stanowiących własność Miasta Suwałk prze-
znaczonych do sprzedaży bezprzetargowej na rzecz najemców (Zarządzenie Prezydenta Miasta 
Suwałk Nr 170/2024 z dnia 27 maja 2024 roku).   � 133/2024

PREZYDENT MIASTA SUWAŁK działając na podstawie art. 35 ust. 1 ustawy z dnia 21 sierpnia 
1997 r. o gospodarce nieruchomościami (Dz.U. z 2023 r. poz. 344 ze zm.) podaje do publicznej wiado-
mości, że w dniu 28 maja 2024 roku w siedzibie Urzędu Miejskiego w Suwałkach, przy ul. Mickiewicza 
1 na tablicy ogłoszeń wywieszony został na okres 21 dni (od 28.05.2024 r. do 18.06.2024 r.) wykaz 
nieruchomości stanowiącej własność Miasta Suwałk przeznaczonej do sprzedaży (Zarządzenie 
Prezydenta Miasta Suwałk Nr 172/2024 z dnia 28 maja 2024 roku).  � 135/2024

PREZYDENT MIASTA SUWAŁK działając na podstawie art. 35 ust. 1 ustawy z dnia 21 sierp-
nia 1997 r. o gospodarce nieruchomościami (Dz.U. z 2023 r. poz. 344 ze zm.) podaje do publicz-
nej wiadomości, że w dniu 28 maja 2024 roku w siedzibie Urzędu Miejskiego w Suwałkach, przy ul. 
Mickiewicza 1 na tablicy ogłoszeń wywieszony został na okres 21 dni (od 28.05.2024 r. do 18.06.2024 
r.) wykaz nieruchomości stanowiącej własność Miasta Suwałk przeznaczonej do sprzedaży w dro-
dze przetargu ustnego nieograniczonego (Zarządzenie Prezydenta Miasta Suwałk Nr 171/2024 z 
dnia 28 maja 2024 roku). � 134/2024
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Segregacja śmieci pozwala na recykling, czyli ponowne przetwo-
rzenie odpadów wykonanych z tworzyw sztucznych, szkła, papieru 
oraz metalu. To ogromna korzyść nie tylko dla środowiska naturalne-
go, ale również dla gospodarstwa domowego. Segregując odpady, 
płacimy także mniej za rachunki związane z wywozem śmieci. Takie 
komunikaty do mieszkańców  kierują samorządy i zakłady gospoda-
rujące odpadami. A w życiu bywa różnie, czego dowodem są kary na-
kładane za zbyt niski wskaźnik segregacji. Także miastu Suwałki gro-
zi kara nałożona przez Wojewódzki Inspektorat Ochrony Środowiska 
w Białymstoku w wysokości niemal 2 mln zł za brak selekcji odpa-
dów komunalnych. 

Największy problem jest na osiedlach z zabudową wielorodzinną. 
Tutaj niezwykle trudno skłonić wszystkich do segregacji odpadów

Przed suwalskim samorządem miejskim program napraw-
czy, a w jego ramach szukanie rozwiązań, by ograniczyć brak 
segregacji bez podnoszenia stawek opłat, czy nakładania kar. 
Najskuteczniejszą metodą jest stała edukacja mieszkańców, szcze-
gólnie najmłodszych suwalczan nieograniczająca się do jednora-
zowych akcji. 

– Niezależnie od działań prawnych i finansowych, które niejako 
wymuszają na mieszkańcach przestrzeganie zasad segregacji, nie-
zbędny jest stały proces edukowania. Dlatego też spotykamy się  
z dziećmi i młodzieżą, którzy łatwo nabywają nawyki, o ile właści-
wie przekazuje się im określone treści (…). Prezentujemy przyjeż-
dżającym do nas uczniom, jak prawidłowo segregować odpady  

Recykling  zaczyna  się  w  domu

i pokazujemy proces obiegu odpadu w naszym przedsiębiorstwie. 
Podczas wizyt w PGO oglądamy film instruktażowy, wykonuje-
my ćwiczenia, dyskutujemy, rozwiązujemy testy oraz praktycz-
nie przyporządkowujemy poszczególne odpady do właściwych 
grup. Mamy dobrze do tego przygotowane osoby oraz właściwe 
warunki spotkań. Chętnych grup nie brakuje, a my cieszymy się  
z tego, ponieważ zabawa w recykling to setki różnorodnych moż-
liwości, dzięki którym dzieci z pewnością przyswoją podstawowe 
zasady segregacji odpadów – twierdzi prezes Przedsiębiorstwa 
Gospodarki Odpadami Zbigniew Walendzewicz.

Dużą rolę do odegrania mają tutaj nauczyciele. Projekt edu-
kacji ekologicznej w zakresie postępowania z odpadami, realizo-
wany jest w Suwałkach już drugi rok. Nie ma takiego tygodnia, by 
jedna lub kilka grup uczniów szkół podstawowych lub średnich 
nie pojawiały się przy ul. Raczkowskiej 150 A. Wsparciem służy tu 
PGK, które po uzgodnieniach, stara się zapewnić nieodpłatny do-
wóz autobusem. 

W czasie multimedialnej prezentacji uczniowie Szkoły Podstawowej nr 2 
dowiedzieli się, że większość towarów, które kupujemy w sklepach jest wy-
konana z tworzyw, które możemy ponownie wykorzystać. Posegregowane 
przestają być śmieciami – stają się wartościowym surowcem

To właśnie młodzi suwalczanie najlepiej potrafią segregować, cze-
go nie ukrywają, twierdząc, że robią to lepiej od rodziców i dziad-
ków. Dorośli mogą uczyć się od najmłodszych. Przynajmniej raz  
w roku na łamach „DwuTygodnika Suwalskiego” przypominamy za-
sady obowiązujące przy segregacji odpadów. 

W tym wydaniu „DTS” zamieszczamy je na str. 19.

28 maja suwalskie Przedsiębiorstwo Gospodarki Odpadami odwiedziła 
20-osobowa grupa uczniów klasy czwartej ze Szkoły Podstawowej nr 2  
im. A. Piłsudskiej pod opieką Doroty Kościuch. Grupę oprowadzali Moni-
ka Raszkiewicz oraz Kamil Gromadzki

Najmłodsi 
suwalczanie nie mają 
wątpliwości, 
gdzie powinne trafić 
odpady plastikowe 
i metalowe. 
Wiedzą do pojemników, 
w którym kolorze należy 
wrzucać odpady 
papierowe, 
a do jakich szklane
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Selektywna  zbiórka  odpadów  komunalnych 
Segreguj śmieci przez cały rok. Więcej informacji: tel. 87 562-82-70, www.odpady.suwalki.eu



Centrum Obsługi Nieruchomości

Międzynarodowy Koncern Obrotu Nieruchomościami

e-mail: suwalki@wgn.pl www.wgn.pl

Chcesz szybko sprzedać swoją nieruchomość?

Zadzwoń już dziś do naszego agenta: tel. 537 580 706. Zapraszamy do współpracy!

NAJLEPSI AGENCI, NAJSZYBSZE TRANSAKCJE
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ul. 1 Maja 1, 16-400 Suwałki

ZADBAM O BEZPIECZEŃSTWO TWOJEJ FIRMY!
Jestem 
Jagoda Palecka, 
specjalistka BHP 
z wieloletnim 
doświadczeniem.
Oferuję 
kompleksowe usługi z zakresu 
bezpieczeństwa 
i higieny pracy 
dla firm 
w Suwałkach 

 i okolicach.

Skontaktuj się ze mną już dziś, aby uzyskać bezpłatną konsultację!

Telefon: 792 964 264 ; email: jagoda.palecka@gmail.com

Co oferuję:
¿ Przeprowadzenie audytu BHP i ocenę ryzyka 

zawodowego 
¿ Szkolenia z zakresu bezpieczeństwa i pierwszej 

pomocy (wstępne, okresowe)
¿ Doradztwo w zakresie przepisów BHP i PPOŻ

Szkolenie BHP musi mieć każdy pracownik 
maksymalnie co 3 lata.

Zapewnij swoim pracownikom 
bezpieczne warunki pracy. 

Nie ryzykuj!

110/2024

2 czerwca koncertem w konkatedrze św. Aleksandra suwalski Chór 
PRIMO uczcił 10-lecie swego istnienia. Wśród licznie zgromadzonej pu-
bliczności byli wiceprzewodniczący Rady Miejskiej: Anna Ruszewska 
i Karol Korneluk. Z chórem wystąpili: Natalia Winnik – mezzosopran, 
Monika Brezgieł – sopran, Dawid Zwiewka – fortepian, Cezary Gójski – 
skrzypce, Katarzyna Gościewska – skrzypce, Weronika Czerżyńska – al-

tówka, Joanna Gójska – wiolonczela, Ignacy Ołów – dyrygent.
Chór mieszany Primo założony został w 2013 r. przez dr. Ignacego 

Ołowia. Zespół występuje podczas uroczystości miejskich czy też ko-
ścielnych. W repertuarze ma utwory a cappella oraz wokalno-instru-
mentalne. Współpracuje z Suwalską Orkiestrą Kameralną, Państwową 
Szkołą Muzyczną I i II stopnia w Suwałkach oraz parafią pw. Kazimierza 
Królewicza. Obecnie dyrygentem Chóru jest Monika Brezgieł.

Z Chórem Primo dyrygowanym przez Ignacego Ołowia zaśpiewała 
Natalia Winnik

Dziesięciolecie  chóru  PRIMO


